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WSPARCIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Program dodatkowego wsparcia psychologicznego 

i psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży 

z sopockich szkół i przedszkoli lub zamieszkałych 

w Sopocie od 1 marca realizuje Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w naszym mieście. 

Został sfinansowany z budżetu miasta, w ramach 

Budżetu Obywatelskiego, w którym na ten cel 

przeznaczonych zostało 400 tysięcy zł.

TWOJE 1,5% MA ZNACZENIE

Wspieraj sopockie organizacje pożytku pub-

licznego. Wypełniając PIT–36, 36L, 37, 28, czy 

PIT–38 możesz zdecydować, do której organizacji 

trafi Twoje 1,5% podatku. Możesz wskazać nową 

OPP w swoim zeznaniu, ale możesz także 

pozostawić tę wskazaną w ubiegłym roku. 

W Sopocie swoją siedzibę mają 43 organizacje 

pozarządowe uprawnione do pozyskania 1,5% 

podatku.  

MECZ NA SZCZYCIE EKSTRALIGI RUGBY

W sobotę, 25 marca, o godzinie 16.00, na 

stadionie im. Edwarda Hodury przy ul. Jana 

z Kolna, MKS Ogniwo Sopot zmierzy się 

z Orkanem Sochaczew, aktualnymi mistrzami 

Polski. Sopockie Ogniwo, lider tabeli Ekstraligi 

Rugby, podejmie na własnym stadionie 

aktualnych mistrzów Polski, czyli zespół Orkana 

Sochaczew. 
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Sopot otrzymał statuetkę “Samorząd Przyjazny Kobietom”. Wyróżnienie zostało wręczone 

w piątek, 10 marca w Europejskim Centrum Solidarności, podczas gali podsumowującej 

plebiscyt, w którym oceniane były działania samorządów na rzecz mieszkanek.

Akcję Po jej stronie. Samorząd Przyjazny Kobietom” zorganizował Ogólnopolski Strajk Kobiet we „

współpracy z Gazetą Wyborczą i Europejskim Centrum Solidarności. Organizatorki plebiscytu 

sprawdziły, jak potrzeby kobiet realizowane są w miastach, gminach, powiatach i województwach. 

Marzec Sopocianek, czyli 
kobiety w centrum uwagi
Marzec w Sopocie należy do kobiet. Zapraszamy na cykl wydarzeń organizowanych 

z myślą o paniach, ale nie tylko dla pań. Podczas spotkań, dyskusji, warsztatów, 

skupiamy się na potrzebach kobiet i tematach dla nich istotnych. Za nami m.in. 

znakomity festiwal zdrowia „Babki w kurorcie”. Przed nami warsztaty z samoobrony, 

spektakl z udziałem Krystyny Jandy, wspólne sadzenie drzew. Wstęp na wszystkie 

wydarzenia jest bezpłatny.

Miasto Sopot organizuje 

cykl wydarzeń pod hasłem 

Marzec Sopocianek po raz 

pierwszy. W planach są 

coroczne, wiosenne spot-

kania poświęcone kobietom. 

– Bardzo zależy nam na 

rozwoju  kobiet  i  ich 

d o b ro by c i e  –  m ów i 

Magdalena Czarzyńska-

Jachim, wiceprezydentka 

S o p o t u .  –  M a r z e c 

Sopocianek to okazja do 

przyjrzenia się potrzebom, 

21.03.2023 r., godz. 18.00
Teatr Atelier w Sopocie, al. Mamuszki 2

Tylko TAK
oznacza zgodę

problemom, emocjom kobiet. To czas na dyskusję na temat naszych praw oraz zmian 

legislacyjnych dotyczących ochrony przed przemocą, przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu i zawodowemu. Mam nadzieję, że cykl wydarzeń, które odbywają się w Sopocie, 

poszerzy wiedzę o kobietach, ale też da paniom okazję do wytchnienia od codziennych trosk. 

„Shirley Valentine” z Kartą Sopocką 

W ramach Marca Sopocianek zapraszamy mieszkańców i mieszkanki Sopotu na spektakl pt. 

„Shirley Valentine”. Krystyna Janda w roli gospodyni domowej, która pewnego dnia postanawia 

rzucić dotychczasowe życie i zacząć wszystko od nowa – od kilkudziesięciu lat bawi, wzrusza 

i inspiruje. Kto nie widział tego spektaklu, ma okazję wybrać się do Teatru Atelier 25 marca 

o godz. 18. Po bezpłatne wejściówki można się zgłaszać we wtorek, 14 marca w godzinach 

16-18 i w środę, 15 marca w godzinach 14-16 w foyer Teatru Atelier przy al. Franciszka Mamuszki 

2. Warunkiem otrzymania wejściówki jest okazanie Karty Sopockiej. Liczba miejsc jest ograniczona! 

Czas na zmianę prawa 

Konieczność zmian legislacyjnych, które wzmocnią rolę Rad Kobiet w samorządach to kolejny 

ważny temat podejmowany podczas Marca Sopocianek. Wiceprezydentka Sopotu Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania 

Związku Miast Polskich, 13 marca przedstawiła w Senacie propozycje zmian, wprowadza-

jących do zapisów ustawy o samorządzie terytorialnym Rady Kobiet jako podmiotu doradczego.

Kolejną ważną zmianą legislacyjną, o którą walczą m.in. członkinie i członkowie Komisji, jest zmiana 

definicji gwałtu. Chodzi o uwzględnienie przesłanki „świadomej i wyraźnej zgody na kontakt 

seksualny” oraz przeniesienie ciężaru dowodowego z ofiary na osobę oskarżaną o zgwałcenie. 

Ta kwestia będzie omawiana w czasie Sopockich Spotkań Kobiet, z udziałem mec. Danuty 

Wawrowskiej oraz Hanny Kowalewicz, pełnomocniczki Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Gdańsku ds. ochrony praw człowieka. Zapraszamy na spotkanie pt. „Tylko TAK 

oznacza zgodę”, które odbędzie się 21 marca o godz. 18 w Teatrze Atelier. 

Planery MOC dla uczennic i więcej różowych skrzynek 

W ramach cyklu Marzec Sopocianek w kolejnych miejscach w kurorcie zostaną zamontowane 

różowe skrzynki z bezpłatnymi środkami higieny osobistej na czas menstruacji. Będą one 

dostępne w sali obsługi interesanta Urzędu Miasta Sopotu, w trzech oddziałach Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w Centrum Wsparcia Ukrainy oraz w instytucjach kultury i sportu.

Uczennice z sopockich szkół otrzymają wyjątkowy prezent od Miasta Sopotu i Masterek 

– Planer MOC, czyli Mapę Obserwacji Cyklu. To pierwszy w Polsce planer do organizacji zajęć 

z uwzględnieniem cyklu hormonalnego.

Warsztaty z samoobrony i wspólne sadzenie drzew

Aby zostawić następnym pokoleniom ślad po pierwszym Marcu Sopocianek, zapraszamy w 

niedzielę 26 marca na wspólne sadzenie drzew na sopockich błoniach. Początek o godz. 12.30. 

Zapewniamy sprzęt, sadzonki i dobrą zabawę. 

Marzec Sopocianek to też czas, aby zadbać o poczucie bezpieczeństwa kobiet. Zwieńczeniem 

marcowych wydarzeń będą warsztaty z samoobrony, które Sopocka Straż Miejska poprowadzi 

31 marca o godz. 17 w Szkole Podstawowej nr 7. Zapraszamy!

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Sopot wyróżniony za działania 
wspierające kobiety

Oto tylko  kilka  przykładów 

sopockich działań wspierających 

kobiety, które zostały wysoko 

ocenione w plebiscycie:

ź program zapobiegania nowot-

worowi szyjki macicy poprzez 

szczepienia przeciw HPV, rea-

lizowany w sopockich szkołach, 

ź zakup KTG dla ciężarnych miesz-

kanek Sopotu, do wykorzystania 

w warunkach domowych, 

ź badania USG i mammografia dla 

mieszkanek w wieku 45-49 lat i po 

70 r.ż, 

ź refundacja in vitro dla sopocianek, 

ź konsultacje z naprotechnologiem, 

ź program „Sopocianki”, skierowany 
do mieszkanek długotrwale pozostających bez pracy,

ź działania w szkołach promujące tolerancję,

ź powołanie Koordynatora ds. Praw Człowieka,

ź otwarcie Sopockiego Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców,

ź utworzenie Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania przy Związku Miast Polskich, 

w którym wiceprezydentka Sopotu, Magdalena Czarzyńska-Jachim pełni funkcję przewodniczącej,

ź „różowe skrzyneczki” w szkołach i instytucjach,

ź specjalistyczne poradnictwo i wsparcie osób w sytuacjach kryzysowych oraz dotkniętych przemocą.

– Dziękuję wszystkim niesamowitym sopociankom i nie tylko sopociankom, z którymi tworzymy 

wiele projektów, programów i aktywności z myślą o kobietach w każdym wieku!  

– powiedziała po odebraniu nagrody Magdalena Czarzyńska-Jachim wiceprezydentka Sopotu.
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Dodatkowe wsparcie psychologiczne i psychiatryczne dla dzieci i młodzieży w Sopocie   

Miasto Sopot oferuje wiele programów profilaktycznych, które 

mają na celu zapobieganie występowaniu chorób i nie-

pełnosprawności. Również osoby potrzebujące wsparcia 

w leczeniu i rehabilitacji mogą skorzystać ze świadczeń oraz 

działań z zakresu zdrowia publicznego, jak np. porady urologa, 

dentysty, okulisty, badanie USG piersi, monitoring stanu ciąży. 

Mieszkanki i mieszkańcy Sopotu mogą skorzystać z następujących 

programów i świadczeń:

Profilaktyka Próchnicy Zębów 

Realizator: „Międzyszkolna Przychodnia Stomatologiczna” Sopot, ul. 

Haffnera 55, tel.  503 081 463

Program obejmuje uczniów sopockich szkół oraz dzieci w wieku 

przedszkolnym. Przeprowadzane są przeglądy jamy ustnej oraz leczenie 

zębów mlecznych i stałych z użyciem materiałów światłoutwardzalnych. 

Oferowane są też zabiegi lakowania i lakierowania. 

Program Zapobiegania Niepełnosprawności Osób w Podeszłym Wieku  

Realizator: SPZOZ „Uzdrowisko Sopot” - w Sanatorium „Leśnik” ul. 23 

Marca 105, tel. 58 551 72 63 wew. 65                                                                                                                          

Mieszkańcy po 70. roku życia, którzy w roku ubiegłym nie korzystali z 

programu, mogą wziąć udział w 10-dniowych turnusach 

rehabilitacyjnych, w systemie dziennym, od godz. 9 do 15. Kwalifikacje 

odbywają się na podstawie skierowania od lekarza POZ. 

Program Zapobiegania Nowotworowi Szyjki Macicy poprzez 

Szczepienia p/HPV  

Realizator: „Vita – Med” Sopot, ul. Kazimierza Wielkiego 14, tel.  607 384 297

Program realizowany jest w szkołach. Objęte są nim dziewczynki 

urodzone w 2010 roku, zameldowane w Sopocie.

Program Rehabilitacji Domowej   

Realizator: Sopockie Centrum Fizykoterapii i Rehabilitacji. Sopot, ul. 

Kościuszki 38, tel: 58 551 15 12                                                                                                                                                                                                                                                                             

Adresowany do osób z niepełnosprawnością ruchową, wymagających 

stałej rehabilitacji (np. chorzy na SM, z niedowładami, po porażeniach). 

Zgłoszenia dokonują lekarze rodzinni i organizacje zajmujące się 

osobami niepełnosprawnymi.    

Dbajmy o zdrowie. Warto skorzystać z darmowych programów i świadczeń
Program Profilaktyki Nowotworu Gruczołu Krokowego 

Realizator: Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią. 

Poradnia Urologiczna ul. B. Chrobrego 10,  tel. 58 555 81 13

Program skierowany do mężczyzn zamieszkałych w Sopocie, którzy 

ukończyli 50 rok życia. Skierowanie nie jest wymagane.

Program „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Gminy Miasta 

Sopotu w latach 2022-2025”  

Realizator: INVICTA Sopot, ul. Polna 64

Zainteresowane pary zgłaszają się bezpośrednio do kliniki Invicta pod 

nr telefonu 58 58 58 800 lub poprzez formularz zgłoszeniowy na 

stronie internetowej placówki.

Zakup świadczeń zdrowotnych z zakresu ambulatorium 

chirurgicznego   

Realizator: Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią 

w Sopocie, ul. B. Chrobrego 10, tel. 58 555 81 13

Do ambulatorium mogą zgłaszać się pacjenci tylko w przypadkach 

ostrych, jak świeże złamanie, rana cięta potrzebująca szycia, oparzenie itp. 

Pacjenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku od godz. 19 do 23.30 

oraz w weekendy od godz. 9 do 21. Nie jest potrzebne skierowanie.        

Zakup świadczeń zdrowotnych pielęgniarki lub higienistki 

szkolnej udzielanych w środowisku nauczania i wychowania 

dla uczniów sopockich szkół publicznych  

Realizator: „Vita – Med” Sopot, ul. Kazimierza Wielkiego 14, tel:  607 384 297

Założeniem jest kształtowanie u uczniów nawyków zdrowego stylu życia.

Zakup świadczeń z zakresu opieki długoterminowej 

Realizator: „Vita – Med” Sopot. ul. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 607 384 297

Oferowana jest opieka pielęgniarska dla osób chorych, z nie-

pełnosprawnościami, samotnych i starszych. Celem jest wydłużenie do 

maksimum ich pobytu w domu. 

Zakup świadczeń z zakresu urologii 

Realizator: Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią 

w Sopocie, ul. B. Chrobrego 10, tel. 58 555 81 13

Świadczenie obejmuje leczenie i diagnostykę mieszkańców 

i mieszkanki z problemami urologicznymi.

Zakup świadczeń zdrowotnych z zakresu okulistyki 

Rozpoczęcie: marzec/kwiecień

Ze świadczeń będą mogły skorzystać mieszkanki i mieszkańcy po 50 

r.ż. Obejmą podstawowe badania okulistyczne. Jeśli lekarz stwierdzi 

taką konieczność, skieruje na badanie specjalistyczne.

Wczesne wykrywanie nowotworu piersi poprzez wykonywanie 

badań USG wśród mieszkanek Sopotu w wieku 45-49 lat i po 70 r.ż.  

Rozpoczęcie: marzec/kwiecień 

W ramach programu będą wykonywane badania mammograficzne

2 piersi w dwóch projekcjach, badania przedmiotowe, palpacyjne 

z edukacją na temat samobadania piersi oraz badania USG piersi.

KTG dla ciężarnych mieszkanek Sopotu - Monitoring stanu 

ciąży w domu  

Realizator: Carebits. Nieodpłatna rejestracja na stronie www.carebits.pl

Każda zarejestrowana pacjentka będzie mogła wykonać nielimitowaną 

liczbę zapisów KTG oraz korzystać z infolinii Carebits, tel. 22 308 03 00.

Dzieci i młodzież z sopockich szkół i przedszkoli oraz całe rodziny mogą skorzystać z konsultacji  

psychoterapeutycznych i psychiatrycznych w ramach programu, który od 1 marca realizuje 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sopocie. Program został sfinansowany z budżetu 

miasta, w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Program dodatkowego wsparcia i pomocy psychologicznej 

i psychiatrycznej jest adresowany do dzieci i młodzieży z sopockich 

szkół i przedszkoli, lub zamieszkałych w Sopocie. Obejmie również 

rodziny. Spotkania i konsultacje będą się odbywać w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Sopocie, mieszczącej się przy ul. 

Władysława IV 23/25. Będą to konsultacje lekarskie – psychiatryczne, 

prowadzone przez zespół pięciu lekarzy, a także konsultacje 

psychoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży oraz konsultacje 

psychoterapeutyczne dla rodzin. 

– Statystyki dotyczące młodych ludzi w Polsce podejmujących próby 

samobójcze są zatrważające, a sytuacja w psychiatrii dziecięcej 

katastrofalna. Pandemia tylko pogorszyła tę sytuację. Staramy się 

reagować i przeciwdziałać – zwiększamy liczbę etatów psychologów 

i pedagogów, wprowadziliśmy także pedagogów do przedszkoli. 

W Sopocie realizujemy też różne programy, m.in. szkoleń i wsparcia dla nauczycieli. Ten nowy program, 

będzie finansowany z Budżetu Obywatelskiego, a więc z woli mieszkańców, którzy zdecydowali 

o przeznaczeniu 400 tys. zł na dodatkowe wsparcie psychologiczne dzieci i młodzieży. Po konsultacjach 

ze specjalistami zdecydowaliśmy, że dużą część tych środków przeznaczymy na wzmocnienie wsparcia 

psychiatrycznego, bo ono jest najbardziej potrzebne – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu. 

Będzie to kolejna forma wsparcia i pomocy psychologicznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, która 

uzupełni działania w tym obszarze, już prowadzone przez miasto. 

– O tym, w jak wielkim kryzysie jesteśmy świadczy olbrzymie zainteresowanie mieszkańców. Projekt 

uzyskał w Budżecie Obywatelskim poparcie mieszkańców i będzie w Sopocie realizowany za 

samorządowe pieniądze. Psychiatryczna konsultacja jest naszej młodzieży i dzieciom bardzo potrzebna. 

Osobiście mam olbrzymią satysfakcję, że problem zdrowia psychicznego przechodzi do mainstreamu, że 

będzie się o tym mówić i że nie będzie to już więcej temat tabu – mówiła Aleksandra Gosk, sopocka 

radna, która zgłosiła projekt.
Działania wspierające są konieczne, czego dowodem są wyniki badań 

przeprowadzonych na przełomie listopada i grudnia 2022 r. w sopockich 

szkołach średnich. Badania dotyczyły dobrostanu psychicznego. Wynika 

z nich, że 66 proc. pytanych uczniów zna osoby, które miały za sobą 

próby samobójcze, a 52 proc. badanych odpowiedziało twierdząco na 

pytanie: „czy kiedykolwiek miałeś myśli samobójcze?”. Jako przyczyny 

wymieniane były przede wszystkim depresja, problemy z nauką 

i poczucie odrzucenia w grupie rówieśniczej.

 – Tak duża liczba prób samobójczych w całej Polsce i województwie 

pomorskim to nie tylko cyferki. To są ludzie, którzy mają problemy, nie 

potrafią sobie z nimi poradzić i nie wiedzą, gdzie szukać pomocy, bądź 

nie mają gdzie jej szukać. Jednym z najważniejszych problemów podczas 

szukania pomocy są długie kolejki do specjalistów. Nie można czekać 

miesiącami, wiedząc, że dziś jest kryzys, dziś czuję się słabo, dziś chcę 

sobie coś zrobić. Tymczasem trzeba czekać pół roku, żeby ktoś się ze 

mną skonsultował i poznał moją historię w trybie terapii, żeby podjął jakieś działania. Wtedy może być 

już za późno. Dlatego bardzo się cieszę, że ten program zostaje uruchomiony i że taki nacisk jest 

położony na psychiatrię. To bardzo ważne – mówiła podczas konferencji Aleksandra Żurańska, 

przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Sopotu. 

Program dodatkowego wsparcia i pomocy psychologicznej i psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży 

z sopockich szkół i przedszkoli zaczął funkcjonować 1 marca 2023 r. Na jego realizację z budżetu 

miasta, w ramach Budżetu Obywatelskiego, przeznaczono w sumie 400 tys. zł. Połowa, czyli 200 tys. zł, 

to koszty rozszerzenia dotychczasowej działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o dodatkowe 

spotkania konsultacyjne psychiatryczne i psychoterapeutyczne. Kolejne 200 tys. zł będzie przeznaczone 

na wsparcie w obszarze psychiatrii i psychoterapii w następnych miesiącach 2023 roku.

Informacje i zgłoszenia na poszczególne konsultacje w sekretariacie Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sopocie, ul. Władysława IV 23/25, tel.: 882 433 500 i 58 551 51 33.

ZDROWIE SOPOCIAN /

Fot. Freepik

Fot. materiały UMS
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Twoje 1,5% ma znaczenie! Wspieraj sopockie organizacje pożytku publicznego

Sopocki Budżet Obywatelski. Czekamy na Wasze propozycje

Rok 2022 przyniósł  wiele zmian w systemie 

podatkowym. Wpłynęły one także na funkcjonowanie 

organizacji pożytku publicznego. Obecnie większość 

organizacji obawia się, że środki nie będą prze-

kazywane i pozostaną w budżecie Państwa. Nie musi 

tak być – masz na to wpływ! Przekaż 1,5% swojego 

podatku wybranej, sopockiej organizacji pożytku 

publicznego. 

Już po raz 13. sopocianie i sopocianki współdecydują 

o tym, na co przeznaczyć część budżetu miasta. Do 

dyspozycji jest 2,54 mln zł. Sopocki Budżet Obywatelski 

wystartował w tym roku wcześniej. Już od 1 marca 

można zgłaszać propozycje projektów. Na pomysły 

czekamy do 30 kwietnia br.  

Propozycje do Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2024 

można zgłaszać wypełniając wniosek. Formularz dołączamy 

do „Przepisu na Sopot” – znajduje się on na stronie obok. Po 

wypełnieniu, wniosek należy wrzucić do żółtej skrzynki przed 

Urzędem Miasta lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta 

Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot.

Jest też możliwość zgłoszenia projektu za pośrednictwem 

systemu elektronicznego. Można to zrobić wchodząc na 

stronę www.sopot.pl/bosopot. Tam w zakładce „Dodaj 

projekt” dostępny jest wniosek do wypełnienia. 

W razie pytań, pomocą służą urzędnicy. Można zadzwonić 

pod numer telefonu 58 521 38 61 lub wysłać mail na adres 

budzetobywatelski@sopot.pl.

W 13. edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego do 

wykorzystania jest 2,54 mln zł – 1,6 mln zł na projekty 

o charakterze lokalnym i 940 tys. zł  na projekty 

ogólnomiejskie. Podział na okręgi pozostał bez zmian.

– Startujemy z takiego samego pułapu środków, jak 

w ubiegłych latach, ale musimy część pieniędzy, w wysokości 

1,28 mln zł, przeznaczyć na realizację projektów z lat 

ubiegłych – mówi Marcin Stefański, sopocki radny, 

przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Dialogu 

z Mieszkańcami, która jest odpowiedzialna za weryfikację 

wniosków. – Sytuacja ekonomiczna jest trudna, wysoka 

inflacja i drożyzna spowodowały, że koszty określone na 

etapie kwalifikacji projektów, drastycznie wzrosły. Podjęliśmy 

się realizacji projektów z poprzednich edycji i chcemy to 

zobowiązanie wypełnić. Decyzja o podziale środków była 

trudna, ale konieczna.

Wnioski można składać do 30 kwietnia. Wstępne wyniki 

weryfikacji zostaną opublikowane do 2 czerwca. Do 16 

czerwca będzie można składać odwołania oraz zastrzeżenia. 

Mieszkańcy mają możliwość zgłoszenia zastrzeżenia nie tylko 

do projektów negatywnie rozpatrzonych, ale też do 

W roku 2023 podatnicy, dzięki usłudze Twój e-PIT, dostają 

już gotowe, wypełnione PIT-y. Sopockie Centrum Organizacji 
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Pozarządowych i  Wolontariatu namawia jednak 

mieszkańców Sopotu do ich weryfikacji i uzupełnienia. 

Chodzi przede wszystkim o wskazanie w wybranej 

organizacji pożytku publicznego (OPP). Jeśli tego nie zrobimy 

– 1,5% należnego podatku pozostanie w budżecie państwa 

i nie zasili budżetu wybranej organizacji.

W Sopocie swoją siedzibę ma ponad 300 organizacji 

pozarządowych, jednak tylko 43 z nich to organizacje 

pożytku publicznego, uprawnione do pozyskania 1,5% 

podatku. Większość z nich troszczy się o osoby 

z niepełnosprawnościami, starsze, chorujące, ubogie, 

wykluczone, czy po prostu mniej zaradne. Inne organizują 

pomoc charytatywną, proponują ofertę kulturalną, 

edukacyjną, zajęcia sportowe, prowadzą działalność 

w zakresie zdrowia,  organizują opiekę dla osób 

potrzebujących czy dla zwierząt w schronisku Sopotkowo.

Wypełniając PIT–36, 36L, 37, 28, czy PIT–38 możesz 

zdecydować, do której z organizacji trafi Twoje 1,5% 

podatku. Możesz wskazać nową OPP w swoim zeznaniu, 

ale możesz także pozostawić tę wskazaną w ubiegłym roku. 

Jeśli w roku ubiegłym nie wskazałeś żadnej organizacji, 

a w roku 2023 nie zweryfikujesz swojego PIT-u, to Urząd 

Skarbowy pozostawi środki w budżecie Państwa. Podobnie 

stanie się, gdy organizacja, którą wspierałeś w ubiegłym 

roku, w tym roku nie jest uprawniona do pozyskania 1,5%.

Również emeryci i renciści mogą przekazać swoje 1,5% 

wybranej organizacji. Wystarczy do końca kwietnia 

złożyć w Urzędzie Skarbowym deklarację PIT-OP, na 

której należy wskazać nr KRS wybranej organizacji oraz 

swoje dane identyfikacyjne.

Katalog podmiotów uprawnionych do pozyskania 

1,5% jest do pobrania w wersji elektronicznej ze 

stron internetowych sopot.pl lub scop.sopot.pl. 

Wersje papierowe można otrzymać w siedzibie 

Sopockiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

i Wolontariatu przy ul. Marynarzy 4 w Sopocie. 

pozytywnie zweryfikowanych. Do 30 czerwca zostanie 

opublikowana ostateczna lista projektów. Głosowanie 

rozpocznie się 4 września i potrwa do 18 września. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 29 września.  

Więcej szczegółów na temat Sopockiego Budżetu 

Obywatelskiego znajduje się na www.sopot.pl/bosopot.

Młodzieżowy Budżet Obywatelski

Podobnie jak w ubiegłym roku, uczniowie sopockich szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych będą mogli głosować 

w Młodzieżowym Budżecie Obywatelskim, organizowanym we 

współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Sopotu. Każda 

spośród 9 szkół otrzymała do dyspozycji 20 tys. zł na 

realizację projektów zgłoszonych i wybranych przez uczniów. 

W sumie jest to kwota 180 tys. zł.   

Pierwsza edycja Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 

okazała się sukcesem frekwencyjnym. Głosowało 55 procent 

uczniów. 

– Po pierwszej edycji już widzimy, że decyzja o przekazaniu 

części środków z Sopockiego Budżetu Obywatelskiego w ręce 

uczniów to był bardzo dobry ruch – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. – Młodzież 

racjonalnie wydaje te pieniądze z myślą o swoim najbliższym 

szkolnym otoczeniu, o swoich koleżankach i kolegach. To 

świetna lekcja demokracji, odpowiedzialności i współ-

decydowania o najbliższym otoczeniu.

Harmonogram prac 

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sopotu nr 

XL/684/2022 z 22 grudnia 2022 r. w sprawie 

przeprowadzenia  konsultacj i  społecznych 

z mieszkańcami Sopotu na temat Sopockiego 

Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok, przyjęty został 

następujący harmonogram:

ź 1.03-30.04 – zgłaszanie projektów

ź do 29.05 – weryfikacja zgłoszonych projektów 

przez Komisję Bezpieczeństwa i Dialogu z miesz-

kańcami oraz prezydenta Sopotu

ź do 2.06 – publikacja wstępnych wyników 

weryfikacji projektów na www.sopot.pl/bosopot

ź 2-16.06 – czas na odwołania wnioskodawców oraz 

zastrzeżenia (w tym roku mieszkańcy mają 

możliwość zgłoszenia zastrzeżenia nie tylko do 

projektów negatywnie rozpatrzonych, ale też do 

pozytywnie zweryfikowanych) – w przypadku 

odwołani zastrzeżeń korespondencyjnych ważna 

jest data wpływu listu do kancelarii Urzędu Miasta 

Sopotu

ź do 30.06 – publikacja ostatecznie dopuszczonych do 

głosowania projektów na www.sopot.pl/bosopot

ź 4-18.09 – głosowanie internetowe i tradycyjne 

(w formie papierowych kart do głosowania)

ź do 29.09 – ogłoszenie wyników.

Inwestycje wykonane w ramach budżetu obywatelskiego 

znajdują  się  niemal  w każdym zakątku  Sopotu. 

W poprzednich edycjach mieszkańcy zdecydowali 

o przeznaczeniu środków m.in. na: budowę placów zabaw, 

siłowni zewnętrznych, zadaszonego parkingu rowerowego 

przy SP nr 9, zakup ambulansu dla Miejskiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego, karetki terenowej dla ratowników sopockiego 

WOPR, ławek przy wydmach, zagospodarowanie placu 

Przyjaciół Sopotu i realizację wielu innych projektów, jak 

wsparcie psychologiczne dla uczniów.

Fot. Ewelina Wołejko
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Szanowni Państwo, Drodzy Sopocianie!

Przed nami kolejna edycja Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. Inwestycje wykonane 
w ramach budżetu obywatelskiego można spotkać niemal w każdym zakątku miasta. 
To dowód na to, że Sopot tworzą mieszkanki i mieszkańcy. 

Przez minione lata pokazaliście, jak ważna dla Was jest wspólnota lokalna. Nigdy nie brakowało 
ciekawych pomysłów, a frekwencja w głosowaniu była zawsze wyższa niż w innych miastach. 
Jestem przekonany, że również podczas tej edycji budżetu obywatelskiego pobijemy rekordy.

W tym roku na wybrane do realizacji projekty zaplanowaliśmy 2,54 mln zł. Tak jak w latach 
ubiegłych, czekamy na propozycje projektów ogólno-miejskich i o charakterze lokalnym. 
Wsłuchując się w uwagi i suges�e mieszkańców, wydłużyliśmy do 2 miesięcy okres, w którym 
można zgłaszać projekty. Na propozycje czekamy od 1 marca do 30 kwietnia 2023 roku. 

Wprowadziliśmy też możliwość zgłoszenia zastrzeżenia nie tylko do projektów negatywnie 
rozpatrzonych, ale też do pozytywnie zweryfikowanych. 

Budżet obywatelski to nie tylko głosowanie, ale też wiele spotkań, pikników i rozmów, na które 
serdecznie zapraszam. To projekt, który nas integruje. Wszystkim dziękuję za dotychczasowe 
zaangażowanie i gorąco zachęcam do udziału w kolejnej edycji budżetu obywatelskiego. 
Bądźcie ambasadorkami i ambasadorami swojej okolicy!

OBYWATELSKI SOPOT /

Harmonogram prac nad budżetem  

Prezydent Sopotu Jacek Karnowski  
oraz radni Sopotu zapraszają do udziału  

w Sopockim Budżecie Obywatelskim na rok 2024

 

Formularz zgłaszania projektów

Załączniki (nieobowiązkowe)

(imię i nazwisko, nr telefonu, adres e-mail)

(można wypełnić także on-line na www.sopot.pl/bosopot)

Zdjęcie/a, mapa, inne
Należy przedstawić opis projektu, w tym jego główne założenia i działania, które będą podjęte przy jego 
realizacji oraz komu będzie służył projekt.

Budżet Obywatelski – czekamy na Wasze propozycje

Jacek Karnowski
Prezydent Sopotu

1.03-30.04

do 2.06

2-16.06

do 30.06

4-18.09

do 29.09

zgłaszanie projektów

publikacja wyników na www.sopot.pl/bosopot

czas na odwołania dla wnioskodawców oraz zastrzeżenia

publikacja ostatecznej listy projektów na www.sopot.pl/bosopot

głosowanie 

ogłoszenie wyników 

Zapraszamy do zgłaszania wniosków przez cały marzec i kwiecień on-line na www.sopot.pl/bosopot lub za pomocą formularza papierowego 
(wystarczy wypełnić formularz  i wrzucić do żółtej skrzynki przed Urzędem Miasta lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot). 

UWAGA: w przypadku projektów inwestycyjnych realizowanych na terenach nie należących do gminy 
lub będących w użytkowaniu wieczystym należy do wniosku dołączyć zgodę na dysponowanie 
terenem na cele budowlane przez gminę.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) 
dalej „RODO” informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, tel. 58 52 13 751, 
e-mail: kancelaria@sopot.pl;

2. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres e-mail: 
iod@sopot.pl lub na adres siedziby Administratora;

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 5a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Sopotu na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok, poprzez: zgłoszenie projektu, oddanie głosu na 
wybrane projekty;

4. Zakres przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zależny jest od charakteru Pani/Pana udziału 
w Sopockim Budżecie Obywatelskim na dany rok:

-  Użytkownik zakładający konto na pla�ormie – imię i nazwisko, adres e-mail, hasło;
-  Wnioskodawca – imię i nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, adres IP;
-  Osoba głosująca – imię i nazwisko, adres zamieszkania, rok urodzenia, adres IP;

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. 
Ponadto, dane mogą zostać ujawnione podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usługi dostępu do pla�ormy internetowej 
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. MediaPark Sp. z o.o., ul. Władysława Trylińskiego 14, 10-683 Olsztyn;

6. Dane osobowe będziemy przetwarzać do momentu zakończenia procedury Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. przez 
2 lata. Po tym okresie dane osobowe zostaną usunięte;

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:
a) prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii w przypadkach, o których mowa w art. 15 RODO;
b) prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których mowa w art. 16 RODO;
c) prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO;
d) prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO;
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

8.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, a ich niepodanie będzie skutkowało:
-  w przypadku zakładania konta – niemożliwością założenia konta użytkownika,
-  w przypadku składania projektu – niemożliwością złożenia wniosku,
-  w przypadku głosowania – niemożliwością oddania głosu na wybrany projekt,

 9. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednakże nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji i nie będą profilowane.
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Wsparcie osób z niepełnosprawnościami, doś-

wiadczających kryzysów psychicznych, to główny cel 

działającej od niemal roku w Sopocie Akademii Don 

Kichota. Zajęcia odbywają się w dni powszednie, 

w godzinach 9.00-18.00.

Akademia Don Kichota 
zaprasza na zajęcia

Dołącz do projektu 
„Sopot – Aktywni Mieszkańcy”

Wolontariusze 
EKOodpowiedzialni

Nowy adres punktu 
Powiatowego Urzędu Pracy 

Projekt „Sopot – Aktywni Mieszkańcy” wspiera 

mieszkańców i mieszkanki Sopotu w aktywizacji 

społeczno-zawodowej tj. w podnoszeniu kwalifikacji, 

a tym samym w zwiększeniu szans na rynku pracy oraz 

w znalezieniu zatrudnienia. Udział w projekcie jest 

bezpłatny.

Projekt Aktywni Mieszkańcy realizuje w Sopocie Sto-

warzyszenie na Drodze Ekspresji. Uczestniczki i uczestnicy 

programu otrzymują wsparcie w poszukiwaniu pracy tj. 

w szukaniu ogłoszeń, tworzeniu CV oraz w przygotowaniach 

do rozmów o pracę. W ramach projektu finansowane są 

również kursy zawodowe i szkolenia. Stowarzyszenie oferuje 

także spotkania doradcze z asystentem oraz konsultacje 

z psychologiem. Prowadzone działania dobierane są 

indywidualnie, w zależności od potrzeb uczestników 

i uczestniczek. 

Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wo-

lontariatu zaprasza na kolejną edycję EKOodpo-

wiedzialnego wolontariatu.

Wszystkich chętnych, którym leży na sercu wygląd Sopotu, 

zachęcamy do włączenia się w długoterminową akcję 

EKOodpowiedzialni wolontariusze. Celem jest posprzątanie 

miejskich terenów zielonych, parków, skwerów, lasów, plaż 

i innych ważnych przyrodniczo i kulturowo przestrzeni Sopotu. 

Akcję zaplanowano do końca roku 2023.  

By zostać EKOodpowiedzialnym wolontariuszem wystarczy 

wysłać formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 

www.wolontariat.sopot.pl, a potem zaplanować spacery 

w dowolnym terminie i zabierać ze sobą rękawiczki, worki na 

śmieci lub mocne reklamówki, by uprzątać napotkane śmieci 

i wrzucić je do najbliższego śmietnika. Można pochwalić się 

efektami swoich działań wysyłając zdjęcia na adres mailowy: 

p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl lub na Messenger 

Sopocki Wolontariat, dołączając zgodę na ich wykorzystanie. 

Organizatorzy umieszczą je na profilu FB/Sopocki Wolontariat.

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni uruchomił dla 

mieszkańców Sopotu nowy punkt pośrednictwa 

pracy oraz rejestracji osób bezrobotnych i po-

szukujących pracy. Można w nim zapoznać się 

z ofertami staży i  pracy, formami wparcia 

oferowanymi przez PUP oraz złożyć pisma, wnioski 

i inne dokumenty skierowane do urzędu – wrzucając 

do skrzynki podawczej na terenie obiektu lub 

osobiście w punkcie kancelaryjnym.

ź Adres: al. Niepodległości 749, 81-840 Sopot (Budynek 

Centrum Wsparcia Ukrainy, na parterze)

ź Dni i godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 

w godzinach 8.30-14.00

ź Kontakt: rejestracja 58 521 38 97, pośrednicy 

58 521 38 95, 58 521 38 96

SOPOT POMAGA /

Fot. Akademia Don Kichota

Akademia Don Kichota proponuje sopocianom i so-

pociankom wiele ciekawych, rozwijających zajęć w ciągu 

dnia, między innymi rękodzieło i warsztaty kulinarne, grupy 

wsparcia, indywidualne spotkania z psychologiem, zajęcia 

z fizjoterapeutą, a także wycieczki w interesujące miejsca. 

Mieszkańcy Sopotu mogą korzystać ze wszystkich 

aktywności bezpłatnie. 

Akademia mieści się przy al. Niepodległości 829 i zaprasza 

od poniedziałku do piątku, od 9.00 do 18.00. Dodatkowe 

informacje na www.facebook.com/akademiadonkichota. 

Kontakt: Aleksandra Pakólska tel. 572 685 422, email: 

a.pakolska@ekspresja.org.

By dołączyć do projektu trzeba być mieszkańcem/mieszkanką 

Sopotu i spełniać jeden z poniższych warunków:

• posiadać orzeczenie o niepełnosprawności,

• być osobą bezrobotną, uczącą się lub pracującą w nie-

pełnym wymiarze godzin,

• być w trudnej sytuacji życiowej, materialnej.

Nie jesteś pewny/pewna, czy projekt jest dla Ciebie? 

Zachęcamy do kontaktu – tel. 729 863 879 lub mailowo: 

ekspresja.org@gmail.com. Uczestnictwo w projekcie jest 

bezpłatne. Zapraszamy!

Projekt „Sopot – Aktywni Mieszkańcy (etap 2)”, jest współfinansowany 

ze środków Unii Europejskiej. Projekt realizowany jest w partnerstwie 

przez Partnera Wiodącego: Gminę Miasta Sopotu, Realizatora: Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie oraz Partnera projektu: 

Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji.

Jednocześnie informujemy, że od 1 marca przestał 

funkcjonować Sopocki Punkt Obsługi przy ul. Marynarzy 

4. Wszystkie jego zadania przejął nowy punkt przy al. 

Niepodległości. 

Wszystkich mieszkańców Sopotu zarejestrowanych w PUP 

Gdynia w razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości zapraszamy 

do kontaktu z doradcami klienta w PUP Gdynia.

Fot. Pixabay

Do 20 marca 2023 r. można aplikować do Sopockiego 

Funduszu Sąsiedzkiego o finansowe wsparcie działań 

służących dobru wspólnemu i integracji sopocian. Swoje 

inicjatywy mogą zgłaszać co najmniej trzyosobowe grupy 

mieszkańców. Projekt koordynuje Stowarzyszenie Na 

Drodze Ekspresji, a do podziału jest 10 tys. zł.

Sopocki Fundusz Sąsiedzki to część budżetu Sopockich 

Domów Sąsiedzkich, o którym mogą zdecydować sami 

mieszkańcy, zgłaszając swoje projekty. Celem jest pobudzanie 

i wzmacnianie aktywności społecznej oraz lokalnych więzi 

sąsiedzkich. Pomysły mogą dotyczyć takich działań jak np. 

zagospodarowanie wspólnej przestrzeni, organizacja spotkania 

sąsiedzkiego, festynu, koncertu, zajęć czy wystawy. Mogą to być 

także inicjatywy służące rozwiązaniu wspólnego, sąsiedzkiego 

problemu.

Projekty inicjatyw do 20 marca br. mogą zgłaszać grupy co 

najmniej trzyosobowe. Mogą to być sąsiedzi, uczniowie, koła 

zainteresowań, wolontariusze itp. Ważne, by w przeważającej 

liczbie byli to mieszkańcy Sopotu. Mogą to być również osoby 

niepełnoletnie z dorosłym opiekunem. Na realizację jednego 

pomysłu można uzyskać do tysiąca złotych. Projekty mogą być 

realizowane najpóźniej do 15 grudnia 2023 r. Operatorem 

funduszu jest Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji – realizator 

zadania „Sopockie Domy Sąsiedzkie”.

Projekty można konsultować po uprzednim umówieniu 

(domy.sasiedzkie@ekspresja.org | 699 857 138) w Sopockich 

Domach Sąsiedzkich lub w Sopockim Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu. Gotowe wnioski można złożyć 

online lub w wersji papierowej w Sopockim Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Marynarzy 4.  

Formularze i  regulamin są dostępne na stronach 

www.ekspresja.org/domysasiedzkie oraz www.scop.sopot.pl. 

Więcej informacji: Zuzanna Ostrowska, tel. 699 857 138, 

domy.sasiedzkie@ekspresja.org, Anna Horak, tel. 58 341 83 52, 

biuro@scop.sopot.pl.

Zgłoś projekt do Sopockiego 
Funduszu Sąsiedzkiego
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21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Pracy Socjalnej. Z tej okazji pracownicy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie organizują happening „Tulipan dla Mieszkańca”, 

zapraszają na indywidualne konsultacje oraz na spotkanie z Magdaleną Czarzyńską-Jachim, 

wiceprezydentką Sopotu. Tegoroczne hasło to „Poszanowanie różnorodności poprzez wspólne 

działania społeczne”.

Od 1 marca osoby z niepełnosprawnościami mogą w Sopocie składać wnioski 

w programie „Aktywny samorząd 2023”. Wsparcie adresowane jest do osób ze 

znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i przeznaczone przede 

wszystkim dla osób w wieku aktywności zawodowej oraz dzieci i młodzieży. 

Z dofinansowania mogą skorzystać osoby z dysfunkcją narządu ruchu, wzroku lub 

słuchu. W tej edycji programu podwyższone zostały limity kwot udzielanego wsparcia.

Dom Hospicyjny Caritas im. św. Józefa w Sopocie 19 marca 2023 roku obchodzić będzie  

swoje 19. urodziny i z zaprasza do 19 licytacji stworzonych specjalnie na tę okazję 19 

Aniołów. Dochód z licytacji wesprze zakupy sprzętu potrzebnego w codziennej opiece 

nad pacjentami w hospicjum.

Hospicyjne Anioły, wypalone w drewnie, zostały stworzone przez jedną z wolontariuszek Domu 

Hospicyjnego Caritas im. św. Józefa w Sopocie. Każdy z Aniołów posiada patrona – osobę 

publiczną, której zadaniem było nadanie mu nazwy, mocy oraz przeznaczenia. Każdy z patronów 

dołączył też dedykację i autograf. 

Licytacje hospicyjnych Aniołów rozpoczną się 19 marca na portalu Allegro Charytatywni, a dochód 

z licytacji sfinansuje wymianę tzw. przywoływaczy, czyli specjalnych paneli umieszczonych nad 

łóżkiem osób chorych, przebywających w Domu Hospicyjnym Caritas. Dzięki takim panelom, 

osoby te mogą łatwo przywołać personel medyczny. Wstępny koszt wymiany sprzętu to 50 tys. zł.

Sopockie obchody Światowego 
Dnia Pracy Socjalnej

 „Aktywny samorząd 2023” – program 
wsparcia osób z niepełnosprawnościami 

19 lat Domu Hospicyjnego św. Józefa. 
Zapraszamy do licytacji!

W dniach od 20 do 24 marca odbędą 

się indywidulane konsultacje: osobiste, 

telefoniczne lub online. Mieszkańcy 

Sopotu będą mogli porozmawiać ze 

specjalistami MOPS: pracownikiem 

socjalnym, prawnikiem, psychologiem 

czy asystentem rodziny.

– Zachęcamy do kontaktu z nami, do 

bliższego poznania naszej pracy oraz 

bogatej oferty usług społecznych – mówi 

Andrzej Czekaj, dyrektor sopockiego 

MOPS. – Pomoc społeczna często 

kojarzy się z wypłatą zasiłków, a to tylko 

SOPOT POMAGA /

W ramach programu można otrzymać 

dofinansowanie do likwidacji  barier 

utrudniających aktywizację społeczną 

i zawodową. Może to być m.in.: pomoc 

w uzyskaniu prawa jazdy, zakupie i montażu 

oprzyrządowania do samochodu, wózka lub skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym czy 

kupnie sprzętu elektronicznego, a także szkolenia z obsługi tego sprzętu. Osoby pracujące 

mogą liczyć również na dofinansowanie do opłat za pobyt dziecka w żłobku lub przedszkolu 

czy opiekę niani. Wnioski można składać do końca sierpnia 2023 r.

Studenci i osoby uczące się w szkołach policealnych, mogą otrzymać dofinansowanie do 

pokrycia kosztów nauki (czesnego) oraz kosztów kształcenia, np. zakupu pomocy naukowych, 

narzędzi dydaktycznych itp. Wnioski na semestr letni można składać do końca marca 2023 r., 

a na semestr zimowy od 1 września do 10 października 2023.

Wnioski można składać przez System Obsługi Wsparcia, www.sow.pfron.org.pl. Infolinia 

– 0 800 889 777, czynna od poniedziałku do piątku, w godz. 9.00-17.00.

Środki na zadania realizowane w ramach programu „Aktywny samorząd” pochodzą 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Oprócz funduszy z PFRON, Miasto Sopot od wielu lat wspiera osoby z niepeł-

nosprawnościami przeznaczając na to własne środki, m.in. na turnusy rehabilitacyjne czy 

likwidację barier architektonicznych.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.mopssopot.pl w zakładce „Pilotażowy 

Program Aktywny samorząd”. Informacji udziela Zespół ds. Rehabilitacji Społecznej MOPS 

Sopot, tel. 58 555 15 76.

jedna z wielu form wsparcia jaką oferujemy – podkreśla Andrzej Czekaj. Oprócz pomocy finansowej 

oraz pracy socjalnej, prowadzimy działania aktywizujące, poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, 

prawne, grupy wsparcia, grupy psychoedukacyjne, terapię indywidualną i grupową. 

Indywidualne konsultacje w ramach obchodów Światowego Dnia Pracy Socjalnej odbywać się będą 

po wcześniejszym zgłoszeniu przez mieszkańca. Zgłoszenie należy przesłać na adres: 

mops@mopssopot.pl, w temacie maila wpisując „konsultacja z pracownikiem MOPS”. W treści 

wiadomości należy podać temat rozmowy lub zadać pytanie, a także zaproponować dzień i godzinę 

spotkania. Po przesłaniu zgłoszenia, otrzymają Państwo informację zwrotną z zaproszeniem na 

spotkanie lub linkiem, w przypadku spotkania online. Konsultacje odbywać się będą w dniach 20-24 

marca w godz. 8.00-15.00.

Z okazji Światowego Dnia Pracy Socjalnej zapraszamy na spotkanie z Magdaleną Czarzyńską-

Jachim, wiceprezydentką Sopotu oraz Andrzejem Czekajem, dyrektorem Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sopocie. Tematem będzie opieka nad bliskimi osobami starszymi. 

Spotkanie, w ramach cyklu Miasto Seniora, odbędzie się w Sopotece, w środę 22 marca o godz. 

12.00. Magdalena Czarzyńska-Jachim,  wiceprezydentka Sopotu, podzieli się osobistymi 

doświadczeniami w opiece nad starszym rodzicem. Będzie też okazja do rozmowy m.in. o ofercie 

wparcia dla starszych, niesamodzielnych mieszkańców Sopotu oraz ich opiekunów, o tym jak miasto 

może się przygotować na starzenie się swoich mieszkańców, a także o tym, jakie wyzwania stoją 

przed samorządem. Po spotkaniu będzie możliwość indywidualnych konsultacji z pracownikami 

sopockiego MOPS, a na uczestników czekać będzie słodki poczęstunek.

Obchody  Światowego Dnia Pracy Socjalnej to także bezpośrednie spotkania z mieszkańcami w 

przestrzeni publicznej. 21 marca pracownicy MOPS organizują happening „Tulipan dla 

Mieszkańca”. Pojawią się na ulicach Sopotu i będą wręczać mieszkańcom białe tulipany z załączonym 

bilecikiem. Odwiedzą również instytucje i organizacje, z którymi współpracuje sopocki MOPS. 

Opiekunki środowiskowe wręczą białe tulipany osobom starszym, niesamodzielnym, którymi opiekują 

się w ich domach. 

Patronaty nad Aniołami objęły osoby publiczne 

i organizacje, znane nie tylko na Pomorzu. Są to m.in. 

Anna Dymna (Anioł Miłości), która na licytację przekazała 

swoją książkę z autografem, Małgorzata Ohme (Anioł 

Klara), która zaprasza na wspólną kolację do Restauracji 

Andrzeja Polana w Warszawie, Fundacja Ireny Jarockiej 

(Anioł Irenka), która przekazała liczne książki, płyty oraz 

zapiski, chór Grace Gospel Choir (Anioł Asia), który 

dołączył swoją płytę oraz voucher na prywatny koncert, 

czy prezydent Jacek Karnowski (Anioł Baśka), który 

zaprasza na wspólny rejs po Zatoce Gdańskiej.

Start licytacji już 19 marca na portalu Allegro 

Charytatywni. Szczegółowe informacje dostępne będą od 

13 marca na Facebooku: Dom Hospicyjny Caritas im. św. 

Józefa w Sopocie, CARITAS Archidiecezji Gdańskiej oraz 

stronie: www.caritas.gda.pl.

WzMOCnij się!
Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu oferuje bezpłatne wsparcie 

psychologiczne dla wolontariuszy, społeczników i aktywistów działających na rzecz Sopotu. 

Masz dużo na głowie? Potrzebujesz rozmowy? Opowiedz o swoich potrzebach. Skorzystaj 

z indywidualnych spotkań wzmacniających prowadzonych w duchu komunikacji empatycznej 

Fot. FreepikFot. materiały Caritas

z elementami terapii skoncentrowanej na roz-

wiązaniach. Możesz liczyć także na wsparcie 

w formie zdalnej, online lub przez telefon. 

Kontakt: Patrycja Szczepańska, psycholog, tel. 729 

863 777, e-mail: p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl

Zapraszamy do Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu, przy ul. Marynarzy 4, 

Sopot: we wtorki i piątki w godz. 8.30-10.30 oraz 

w czwartki w godz. 16.00-18.00.
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Błękitne, pomarańczowe i cytrynowe bratki, 

morelowe, purpurowe, pomarańczowe i złote 

tulipany oraz żółte narcyzy wiosną ozdobią sopockie 

skwery i rabaty. Blisko 33 tys. sadzonek i cebul 

w najbliższych tygodniach zamieni się w wielo-

kolorowe, kwietne dywany. 

Zamierzasz wyrzucić zepsuty telewizor, pralkę albo 

kuchenkę elektryczną? Pamiętaj, że zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny to odpady niebezpieczne, 

zawierające substancje szkodliwe dla ludzi i śro-

dowiska. Istnieje możliwość bezpłatnego odbioru 

dużych elektroodpadów z domów i mieszkań. To 

jedna z usług świadczonych przez Komunalny 

Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. Wystarczy 

zadzwonić i zgłosić odbiór sprzętu.

Możliwy jest odbiór od mieszkańców wyłącznie 

kompletnego, dużego sprzętu RTV i AGD o wadze 

jednego przedmiotu od 20 kg do 60 kg, jak np. lodówki, 

telewizory, pralki, zmywarki, kuchenki elektryczne. Nie 

można zgłosić do odbioru kilku sprzętów o małej wadze, 

Na terenie Sopotu tej wiosny zawiśnie 150 budek lęgowych dla ptaków. Pierwsze budki zostały zamontowane 

przez Zarząd Dróg i Zieleni w Dolnym Sopocie. Kolejna część przeznaczona jest dla Sopotu Górnego, natomiast 

50 budek otrzymają mieszkańcy. 

Planując wiosenne porządki w ogrodzie i wokół domu, warto wiedzieć, że aby wyciąć drzewa i krzewy, trzeba 

mieć specjalne zezwolenie, wydane przez Urząd Miasta Sopotu. Dotyczy to również drzew owocowych. Za 

samowolną wycinkę grozi kara pieniężna. 

Drzewa rosnące na terenie Sopotu są pod szczególną ochroną. Wynika to z tego, że Sopot jest wpisany do rejestru 

zabytków. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, wycinka drzew lub krzewów może nastąpić dopiero po uzyskaniu 

zezwolenia w formie decyzji administracyjnej, na wniosek właściciela lub posiadacza nieruchomości. Ta zasada dotyczy 

też drzew owocowych oraz drzew rosnących na terenie ogródków działkowych. 

Wzór zgłoszenia i wniosku o wydanie zezwolenia jest dostępny na stronie internetowej sopockiego Biuletynu 

Informacji Publicznej bip.sopot.pl (w zakładce Biura Konserwatora Zabytków).

Jeśli chodzi o zbiegi pielęgnacyjne i przycinki, prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi 

w wymiarze przekraczającym 30 procent korony, chyba że mają one na celu usunięcie gałęzi obumarłych lub 

nadłamanych, utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa lub przywrócenie statyki drzewa. Należy wówczas 

wykonać dokumentację fotograficzną, wskazującą na konieczność przeprowadzenia takiego zabiegu. Usunięcie gałęzi 

w wymiarze przekraczającym 50 proc. korony w celu innym niż wyżej wymienione, stanowi zniszczenie 

drzewa. Wszelkie przycinki powinny być wykonywane przez firmę specjalistyczną zgodnie ze sztuką ogrodniczą.

Za usunięcie drzew lub krzewów bez pozwolenia oraz za zniszczenie lub uszkodzenie drzewa wymierzana jest kara 

pieniężna. 

Szczegółowych Informacji związanych z usuwaniem drzew lub krzewów oraz dozwolonym zakresem pielęgnacji udziela 

Biuro Konserwatora Zabytków, nr tel. 58 52 13 791 lub Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska UM Sopotu, nr tel. 

58 52 13 792. 

Kwietne dywany w Sopocie. 
Wiosna w kolorze błękitnym 
i cytrynowym

Bezpłatny odbiór dużego sprzętu RTV i AGD z domów

Zgłoś się po budkę lęgową dla ptaków

Wycinki i przycinki drzew oraz krzewów. 
Niezbędne jest zezwolenie 

ZIELONY SOPOT /

F KFP/UMSot. Anna Rezulak/

Z uwagi na cykl życia roślin, tulipany i narcyzy zostały 

w Sopocie zasadzone jesienią, by już wczesną wiosną 

roztaczały swój urok. Zasadzono 11300 cebulek tu-

lipanów o wdzięcznych nazwach: Orange Marmolade, 

Banja Luka, Design Impression, Tom Puse, Ronaldo czy 

Ill De France. Na sopockich rabatach i skwerach 

zasadzono też 1500 sztuk narcyzów, 4500 cebulicy 

syberyjskiej i 500 sztuk szachownicy.

Sadzenie bratków rozpocznie się na przełomie marca 

i kwietnia. W tym roku będzie to aż 15150 sadzonek 

w kolorach m.in. błękitnym, pomarańczowym, cytrynowym.  

Eksplozji barw wiosennych roślin możemy się spodziewać 

w okolicach budynku Urzędu Miasta, na rabatach 

w parkach: Północnym i Południowym, na skwerze 

Miłosza oraz nowej rabacie zlokalizowanej przed 

potokiem Elizy od strony parku. 

W tym roku wiosenne nasadzenia w niewielkim tylko 

stopniu obejmują plac Przyjaciół Sopotu, który przechodzi 

gruntowne przemeblowanie. Nasadzenia roślin i drzew na 

placu odbywać się będą w ramach prowadzonej 

inwestycji. 

nawet gdy w sumie ich masa przekroczy 20 kg. Zbiórka 

nie dotyczy elektroodpadów pochodzących z działalności 

gospodarczej. 

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 

58 624 66 11 i 609 045 410 w godzinach 7.30–15.30, od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od 

pracy. 

Warto wiedzieć, że przy zakupie nowego sprzętu, jego 

dystrybutor ma ustawowy obowiązek nieodpłatnego 

odbioru tego samego rodzaju zużytego sprzętu w miejscu 

jego dostawy.

Więcej informacji na temat gospodarki odpadami na 

www.kzg.pl.

W ubiegłym roku w ramach Sopockiego Budżetu Obywatelskiego zostało 

rozdysponowanych 100 sztuk takich schronień. W tym roku, aby zaprosić 

jeszcze więcej pożytecznych zwierząt do Sopotu, Wydział Inżynierii i Ochrony 

Środowiska zakupił kolejne 150 sztuk budek lęgowych, które zawisną na 

drzewach należących do gminy oraz posesjach prywatnych.

Aby wspierać bioróżnorodność, powieszonych zostanie aż 6 rodzajów 

domków dla ptaków. W ten sposób zadbamy także o rzadziej spotykane 

gatunki, takie jak pełzacz ogrodowy, który występuje w naszym mieście. 

Nie tylko ptaki otrzymają schronienie. W okolicach parków zamontowanych 

zostanie także 20 budek dla wiewiórek, a niedaleko zamkniętych zbiorników 

wodnych, 20 schronów dla nietoperzy. 

Aby otrzymać budkę, należy zgłosić się do Wydziału Inżynierii i Ochrony 

Środowiska, pokój nr 88 i wypełnić formularz. Zapraszamy!
Fot. Damian Main 

Fot. Freepik
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Jak co roku przypominamy o obowiązku rejestracji obiektów noclegowych 

(takich jak mieszkania, pokoje, apartamenty), udostępnianych w ramach najmu 

krótkotrwałego. 

Ewidencja tych obiektów prowadzona jest w Biurze Promocji i Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miasta Sopotu (kontakt: turystyka@sopot.pl). Osoby prowadzące działalność 

gospodarczą, polegającą na świadczeniu usług hotelarskich, zobowiązane są do 

wypełnienia wniosku o wpis do ewidencji. W rezultacie obiekt zostaje zarejestrowany 

w gminnej ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie. 

Ze względu na przypadki oszustw i wynajmu nieistniejących apartamentów, 

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sopotu, każda firma lub osoba, która prowadzi 

działalność związaną z wynajmem pokoi, kwater i apartamentów zobowiązana jest 

do pobrania opłaty uzdrowiskowej od nocującego turysty. 

Obowiązek wpisu do ewidencji obiektów 
świadczących usługi hotelarskie 

Opłata uzdrowiskowa

Karta sopocka

Fot. Pixabay

otrzymujemy dużą liczbę 

z a p y t a ń  d o t y c z ą c y c h 

is tn ien ia  ob iektu  pod 

danym adresem. Uzyskany 

wpis do ewidencji pozwoli 

turystom na spokojną 

rezerwację oraz podniesie 

Państwa wiarygodność. 

Dopełnienie obowiązku 

w p i s u  d o  e w i d e n c j i 

ko n i e c z n e  j e s t  p r z e d 

rozpoczęciem świadczenia 

usług hotelarskich.
Fot. Adrian Werner

TURYSTYCZNY SOPOT /

W 2023 r. stawka wynosi 5,20 zł za 

dobę/za osobę. Dzięki tym funduszom 

możemy dbać o rozwój miasta. Warto 

pamiętać również o tym, że uzbieraną 

kwotę należy pomnożyć przez dwa 

– drugie tyle bowiem Sopot dostanie 

z budżetu państwa na działania 

wspierające rozwój uzdrowiska. Czyste 

plaże, rozbudowa ścieżek rowerowych, 

nowe ławki, place zabaw, atrakcje 

turystyczne, duża ilość zieleni i piękne 

odrestaurowane kamieniczki  to 

dodatkowe atuty naszego miasta, 

które finansowane są właśnie dzięki 

opłacie uzdrowiskowej. 

Szczegóły dotyczące rozliczania opłaty 

uzdrow iskowe j  uzyskać  można 

w Wydziale Finansowym, pod nr tel. 

58 521 36 46.

Przypominamy, że Pakiet Mieszkańca 2022 Karty Sopockiej traci 

ważność z końcem maja. By przedłużyć ten pakiet należy 

przedstawić PIT za rok 2022 ze wskazanym Urzędem 

Skarbowym w Sopocie.

Od 1 kwietnia można będzie też złożyć oświadczenie zgodnie 

z adekwatnym wariantem.

Zachęcamy też osoby dysponujące Pakietem Wsparcia Ukrainy, które 

w ubiegłym roku kalendarzowym podjęły pracę, do przechodzenia 

na Pakiet Mieszkańca 2023 w oparciu o otrzymane w bieżącym roku 

zeznanie podatkowe. 

Obsługa Karty Sopockiej:

ź w punkcie IT przy ul. Dworcowej 4, pon.-pt. w godz. 9.00-17.00,

ź w punkcie IT na pl. Zdrojowym 2, wt.-pt. w godz. 9.00-17.00.

ź kontakt: tel. 791 778 477, kartasopocka@visit.sopot.pl

Partnerzy Karty Sopockiej: 

Pizzeria Tuż za Rogiem

Miejsce tworzone z miłości do Włoch i włoskiej kuchni. Sekret udanej pizzy tkwi 

w wyjątkowym cieście, idealnej oliwie, a także najwyższej jakości świeżych produktach.

Adres: ul. Grunwaldzka 4, oferuje 10% zniżki na całe menu

Neroli Clinic & Spa

Niezwykłe miejsce inspirowane najmodniejszą nutą perfum wielkich kreatorów. 

Neroli – pachnie nim Rzym, Sewilla i Toskania, a teraz pachnie nim też ta klinika! 

Adres: ul. Emilii Plater 7 (w hotelu Eureka), oferuje 10% zniżki na wszystkie usługi

Alvis 

Serwis opieki nad zwierzętami Świadczy usługi petsittingu oraz wyprowadzania psów 

w Sopocie.

Adres: ul. Ogarna 1, lok. 217/118, Gdańsk, oferuje 35% zniżki na jednorazowe 

spacery i wizyty do zwierząt (tylko 10 pierwszych, promocje nie łączą się

Pelle Clinic

To miejsce dla osób chcących poprawić komfort życia oraz 

zachować atrakcyjny wygląd przez długi czas. W ofercie 

kliniki znajdują się zabiegi medycyny estetycznej 

wykonywane przez doświadczonych lekarzy, zabiegi 

kosmetologiczne, trychologiczne oraz masaże.

Adres: 1 Maja 5, oferuje 5% zniżki na wszystkie usługi.

Newmedical

Sieć nowoczesnych przychodni medycznych świadczących 

usługi z zakresu diagnostyki obrazowej dysponujących 

nowoczesnym sprzętem. We wszystkich pracowniach 

stosowane są najwyższe standardy oraz opieka zapewniona 

przez wykwalifikowaną kadrę medyczną.

Adres: B. Chrobrego 6/8, oferuje 10% zniżki na badania rezonansem magnetycznym

Dieta do domu

„Jesteś tym, co jesz” - te słowa doskonale rozumie firma cateringowa stawiająca sobie za 

cel dobre samopoczucie i zdrowie swoich klientów. Catering dietetyczny jest doskonałym 

rozwiązaniem dla osób pragnących odżywiać się racjonalnie. 

Adres: Jana z Kolna 13, oferuje 10% zniżki 

PÉLICAN

Tu nowoczesna kuchnia śródziemnomorska idealnie łączy się z autorskimi koktajlami. 

W kuchni królują dania z grilla lawowego oraz popularne tapas, a starannie 

wyselekcjonowane wina dopełniają kartę menu.

Adres: Bohaterów Monte Cassino 63, oferuje 10% zniżki na całe menu

Rehab Sopot

Grupa doświadczonych specjalistów pracujących na co dzień z pacjentami z różnymi 

ostrymi, jak i przewlekłymi schorzeniami. Centrum oferuje usługi medyczne z zakresu 

fizjoterapii, osteopatii i dietetyki.

Adres: plac Dwóch Miast 1, oferuje 20% zniżki na pakiety z zakresu fizykoterapii i 10% 

zniżki na terapię indywidualną  
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Uzyskaj dofinansowanie 
z programu „Czyste Powietrze”Nowe inwestycje MOSiR
Na początku 2023 roku weszły w życie zmiany w programie „Czyste Powietrze”. 

Zwiększono progi dochodowe uprawniające do podwyższonego poziomu 

dofinansowania i wprowadzono dodatkowe dofinansowanie dla tych, którzy 

przeprowadzą kompleksową termomodernizację budynku. Mieszkańcy, którzy 

skorzystają z programu będą płacić mniej za ogrzewanie swoich mieszkań. 

Z bezzwrotnej dotacji mogą skorzystać właściciele i współwłaściciele jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych lub mieszkań z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Dofinansowanie można otrzymać na rozwiązania służące dociepleniu budynku 

i wymianie źródła ciepła wraz z np. modernizacją instalacji centralnego ogrzewania, 

zamontowaniem wentylacji z rekuperacją oraz mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

Dofinansowanie w poszczególnych częściach programu wynosi: do 66 tys. zł, 99 tys. zł 

i 135 tys. zł. 

Nowa oferta programu gwarantuje dodatkowe dofinansowanie audytu energe-

tycznego budynku do kwoty 1200 zł. Zwiększono też wartości progów dochodowych 

kwalifikujących do uzyskania dotacji. Szczegóły na stronie internetowej www.sopot.pl.

W Urzędzie Miasta Sopotu w pok. 88 działa gminny punkt konsultacyjno-informacyjny 

programu „Czyste Powietrze”. Więcej informacji również pod nr. tel. 58 52 13 793.

Nowe ławki na molo i plaży oraz wymiana windy – to inwestycje, które przed zbliżającym 

się sezonem zaplanował zarządzający sopockim molo Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

MOSiR zaprasza również do sauny na krytej pływalni przy ul. Haffnera.

Korzystając ze sprzyjającej pogody, MOSiR już wymienił 80 ławek na molo. Nowe, białe ławki są 

dopasowane do tych już stojących. Ustawione obok siebie tworzą, tak jak do tej pory, długie 

siedziska, pozwalające na chwilę odpoczynku z widokiem na Zatokę Gdańską.

Fot. Fotobank.PL / UMS

Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej, budowa czterech podziemnych zbiorników 

retencyjnych, 550 m nowej nawierzchni drogi, chodniki, miejsca parkingowe i nowe 

oświetlenie - tak do końca 2023 roku zmieni się ulica Mazowiecka. 

Inwestycja obejmuje budowę nowego układu kanalizacji deszczowej, wyposażonego 

w urządzenia umożliwiające zagospodarowanie jak największej ilości wód opadowych 

i roztopowych. Stworzona w ten sposób retencja umożliwi wykorzystanie wód opadowych m.in. 

do podlewania miejskiej zieleni. Zaplanowano też przebudowę układu drogowego, sieci 

kolidujących: wodociągowych, elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych oraz wykonanie 

oświetlenia ulicznego, doświetlenia przejść dla pieszych i kanału technologicznego. W planach jest 

też budowa ogrodu deszczowego przed odprowadzeniem wód opadowych do Potoku Swelina. 

- Każdego dnia obserwujemy jak klimat się zmienia – komentuje Wojciech Ogint, dyrektor 

Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie. – Zmiany te pociągają za sobą częstsze ekstremalne sytuacje 

takie jak: podtopienia i susze. Dlatego ważne jest odpowiednie projektowanie zieleni w mieście 

tak, byśmy mogli w najszerszy sposób zagospodarować np. wodę opadową i wykorzystać ją do 

podlewania zieleni miejskiej. Realizacja tej inwestycji stworzy takie możliwości – dodaje dyrektor 

Wojciech Ogint. 

Teren, na którym realizowana będzie inwestycja obejmuje ulicę Mazowiecką, od lasu przez 

skrzyżowanie z ulicą Kujawską, do skrzyżowania z ulicą Łowicką. Liczba miejsc postojowych, 

których jest obecnie 22, po zakończeniu przebudowy nie ulegnie zmianie. 

– W Sopocie tam, gdzie to jest tylko możliwe, wprowadzamy elementy niebiesko-zielonej 

infrastruktury, zakładamy ogrody deszczowe, kształtujemy niecki chłonne, budujemy zbiorniki, 

nawierzchnie przepuszczalne – wyjaśnia Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – I choć 

to podnosi koszty inwestycji, to wiemy, iż są to doskonale zainwestowane pieniądze w celu 

łagodzenia zmian klimatu. 

Przebudowa ulicy Mazowieckiej. 
Poprawiamy komfort życia mieszkańców

SOPOT BUDUJE /

Zarząd Dróg i Zieleni 

w Sopocie posiada już 

pełną dokumentację 

i prawomocne poz-

wolenie na budowę. 

Obecnie poszukuje 

w y ko n a w c y,  k t ó r y 

p r z e b u d u j e  u l i c ę 

w  terminie  do  31 

grudnia br. 

50 nowych ławek zostanie ustawionych również na plaży. Ławki są brązowo-szare, bardzo 

stabilne i wygodne. Bliżej molo stanie ich sześć, przy wejściach bardziej oddalonych od molo 

ustawiane będą po cztery. Wszystkie lokalizacje są uzgadniane z Urzędem Morskim. Ławki na 

plaży to realizacja projektu Budżetu Obywatelskiego.

Na molo zaplanowano również wymianę windy. Nowa ułatwi osobom z niepełnosprawnościami 

i rodzicom z dziećmi sprawne poruszanie się po wszystkich poziomach molo. Będzie 

wyposażona w tablicę z opisem przystanków w formie dostępnej dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, a także w dodatkowy sygnał dźwiękowy informujący o przystanku. Wymiana ławek 

i windy będzie kosztować niemal 650 tys. złotych.

Sopocki MOSiR zachęca również do odwiedzenia sauny fińskiej przy krytej pływalni przy ul. 

Haffnera. Można z niej korzystać we wtorki i czwartki, w godz. 17.00-21.00, a w soboty 

i niedziele od 16.00 do 21.30. Godziny otwarcia pozwalają jednocześnie na skorzystanie 

i z sauny, i z pływalni – bilet łączony kosztuje 23 zł, ulgowy 17 zł. Sam seans w saunie kosztuje 15 i 10 zł.

Fot. materiały MOSiR

Fot. Pixabay

Wizualizacja – materiały ZDiZ Sopot
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Trwa rekrutacja do żłobków, przedszkoli i klas I
Rozpoczęła się rekrutacja do żłobków, przedszkoli 

i I klas szkół podstawowych na rok szkolny 

2023/2024. Wniosek o przyjęcie dziecka do wy-

branego przedszkola należy złożyć do 31 marca, 

podobnie w przypadku wniosku o miejsce w żłobku. 

Natomiast o przyjęcie dziecka do I klasy trzeba 

wnioskować w wybranej szkole podstawowej do 28 

kwietnia. 

Rekrutacja do sopockich żłobków dotyczy dwóch 

publicznych placówek: żłobka „Puchatek” przy ul. Armii 

Krajowej 58 i filii przy ul. Obodrzyców 18. Nabór 

prowadzony jest do 31 marca i dotyczy dzieci w wieku od 

20 tygodnia do 3 roku życia. Informacje i dokumenty 

dostępne są na stronach: www.zlobekpuchatek.pl oraz 

www.filia.zlobekpuchatek.pl. 

„Szukamy wyjątkowych ludzi, którzy niosą innym miłość, godność, szacunek, tak jak robił to ks. Jan Kaczkowski” – pod 

takim hasłem ruszyła 3. edycja konkursu o Nagrodę „Okulary ks. Kaczkowskiego. Nie widzę przeszkód”. Kandydatów 

można zgłaszać do 14 maja br. Gala nagrody, na której poznamy tegorocznego laureata, odbędzie się w Sopocie jesienią.

Celem konkursu jest wyróżnienie społeczników oraz instytucji aktywnie pracujących na rzecz drugiego człowieka, bezkompromisowo 

walczących o równość i godność innych – tak, jak robił to ks. Jan Kaczkowski – „nie widząc przeszkód”. Dzięki nagrodzie poznamy 

ich wartościową, lecz często niedostrzeganą pracę.

– Warto promować tych, dla których najważniejszy jest drugi człowiek. Takie osoby często robią bardzo wiele dobrego, samemu 

pozostając w cieniu. Chcemy ich docenić, uhonorować i zwrócić uwagę na to, co robią – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu.

Te miejsca warto odwiedzić – w Sopocie od niedawna działają 

dwie nowe inicjatywy Spółdzielni Socjalnej Kooperacja: Salon 

Masażu Luk Luk oraz Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Luk Luk, 

dając nowe miejsca pracy aż 7 osobom.

Kooperacja działa w obszarze ekonomii społecznej, od wielu lat 

prowadzi m.in. sklepy charytatywne Luk Luk. 

Teraz proponuje mieszkańcom nowe usługi. Zatrudnieni 

w salonach specjaliści to migranci z wieloletnim doświadczeniem 

w zawodzie. 

Salon Masażu Luk Luk mieści się przy ul. 23 Marca 32. Bogata 

oferta skierowana jest do osób z różnymi dolegliwościami. Na 

masaż można umówić telefonicznie pod numerem tel. 537 553 

559. Salon przygotował niepowtarzalną promocję: dla osób 

powyżej 70 roku życia salon oferuje 50% rabatu na wszystkie 

usługi.

W placówkach przedszkolnych przygotowanych zostało 750 

miejsc, które zagwarantują dostępność edukacji 

przedszkolnej dla wszystkich sopockich maluchów w wieku 

od 3 do 6 lat. Rodzice mają możliwość wyboru trzech 

przedszkoli ze wskazaniem preferowanej kolejności. 

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze stron 

internetowych przedszkoli i wypełniony wysłać na adres 

mailowy placówki lub złożyć w formie papierowej 

bezpośrednio w przedszkolu.

Ogłoszenie wyników rekrutacji do przedszkoli już 24 

kwietnia. Dzień później poznamy listę dzieci przyjętych do 

żłobków, natomiast wyniki naboru do klas I ogłoszone 

zostaną 22 maja.

W MIEŚCIE /

Fot. Ewelina Wołejko

Zgłoś kandydata do konkursu 
„Okulary ks. Kaczkowskiego”

Kandydatów można zgłaszać poprzez formularz 

dostępny na stronie Fundacji im. ks. Jana 

Kaczkowskiego, w zakładce zgłoś kandydata, do 

14 maja br. Jeszcze przed końcem maja, spośród 

zgłoszonych kandydatur wybranych zostanie 10 

nominowanych do nagrody osób, a następnie 

spośród nich Kapituła Konkursu wyłoni laureata. 

Poznamy go na uroczystej Gali Nagrody, która 

odbędzie się jesienią w Sopocie. Zwycięzca 

otrzyma statuetkę oraz nagrodę finansową. 

Pomysłodawcą konkursu i nagrody jest Fundacja 

im. ks. Jana Kaczkowskiego. Współpracę przy 

organizowaniu kolejnych edycji konkursu i gali 

zadeklarowali Mieczysław Struk, marszałek 

województwa pomorskiego, Jacek Karnowski, 

prezydent Sopotu, Hanna Pruchniewska, 

burmistrz Pucka i Anna Specjał, prezes Zarządu 

Fundacji im. ks. Jana Kaczkowskiego. Pod koniec 

lipca ubiegłego roku podpisano w tej sprawie list 

intencyjny.

Szczegóły na www.fundacjakaczkowskiego.org

Kooperacja zaprasza 

na masaż i do fryzjera 

Natomiast Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Luk Luk działa przy 

al. Niepodległości 676 (budynek przy pętli na Reja). Posiada bogatą 

ofertę kosmetyczną i fryzjersko-stylistyczną, na usługi można 

umawiać się telefonicznie pod numerem tel. 730 977 559. 

Oba punkty będą czynne od poniedziałku do soboty, w godz. 

10.00-18.00. Istnieje możliwość wykonywania usługi w innych 

godzinach po wcześniejszym uzgodnieniu.

Ks. dr Jan Kaczkowski urodził się 19 lipca 1977 r. w Gdyni. Mieszkał i uczył się w Sopocie. Swoje kapłańskie życie 

poświęcił służbie chorym i umierającym. Był założycielem i dyrektorem hospicjum w Pucku. O sprawach ostatecznych 

mówił z mądrością i humorem. Autorytet, nauczyciel, mentor – nie tylko w dziedzinie bioetyki. Podziwiany przez 

wierzących i niewierzących. Zmarł 28 marca 2016 roku na glejaka mózgu. Został pochowany w rodzinnym Sopocie. Do 

końca aktywnie pracował: spotykał się z ludźmi, udzielał sakramentów, głosił kazania i tworzył publikacje, które wciąż 

pozostają wsparciem dla tysięcy osób.

Fot. Freepik
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Nocne loty nad Sopotem. Powstają mapy strat ciepła 
i zanieczyszczenia światłem
Dwie mapy, ukazujące miejsca w Sopocie z dużymi 

stratami ciepła oraz nieodpowiednio oświetlone, powstaną 

dzięki danym zebranym podczas kilku godzin lotu 

samolotu, wyposażonego w kamerę termowizyjną. Loty 

nad kurortem odbyły się w nocy. Na podstawie zebranych 

danych będzie można podjąć działania, które przyniosą 

miastu duże oszczędności.

Aby zebrać dane do wykonania mapy strat ciepła i mapy 

zanieczyszczenia światłem, niezbędne były odpowiednie 

warunki - niska temperatura, brak pokrywy śnieżnej i opadów. 

Samolot wyposażony w specjalistyczny sprzęt wystartował 

z lotniska Rzeszów-Jasionka w nocy z soboty na niedzielę (4-5 

marca br.). Nad Sopotem krążył blisko 2 godziny. Wykonał kilka 

tysięcy zdjęć RGB i termalnych.

Mapa strat ciepła. Na tropie awarii sieci

Mapa strat ciepła jest w dużym uproszczeniu obrazem całego 

miasta wykonanym kamerą termowizyjną.

– Taka mapa pozwala na odszukanie miejsc z dużymi stratami 

ciepła, spowodowanymi awariami, usterkami w sieciach 

ciepłowniczych, ale również wadliwą izolacją sieci  mówi –

Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu.  Na jej –

podstawie można podjąć działania zapobiegające stratom 

ciepła, a co za tym idzie, zyskać ogromne oszczędności. Przy 

obecnych cenach energii takie działania są na wagę złota. 

Analiza strat ciepła budynków spowoduje nie tylko zmniejszenie 

kosztów ogrzewania, ale też będzie się wiązać z niższą emisją 

dwutlenku węgla i szkodliwych substancji do atmosfery. 

Mapa będzie też wykorzystywana przy podejmowaniu decyzji 

dotyczących termomodernizacji kolejnych budynków 

użyteczności publicznej w Sopocie. Również mieszkańcy 

dowiedzą się z tych danych, czy ich budynek wymaga takiej 

modernizacji.

Mapa zanieczyszczenia światłem

Mapa zanieczyszczenia światłem pozwoli na skuteczne 

zarządzanie oświetleniem w Sopocie. Dzięki zebranym danym 

będzie można zidentyfikować tereny oświetlone nadmiernie 

i niedostatecznie. Nadmiar światła jest zanieczyszczeniem takim 

samym, jak np. hałas. Utrudnia on funkcjonowanie między 

innymi nocnych zwierząt. Warto oświetlać tylko te tereny, gdzie 

jest to niezbędne.

– Te dane są dla nas równie cenne, co informacje o stratach 

ciepła – mówi wiceprezydent Marcin Skwierawski. – Dzięki 

analizie oświetlenia ulicznego dowiemy się, gdzie w Sopocie 

znajdują się największe skupiska oświetlenia użytkowego 

i architektonicznego, poznamy miejsca nadmiernie zanie-

czyszczone światłem oraz te, gdzie jest zbyt ciemno i konieczne 

  

 

W MIEŚCIE /

jest ich doświetlenie, aby zwiększyć bezpieczeństwo 

mieszkańców. Optymalizacja oświetlenia da kolejne oszczędności 

w opłatach za energię.

Naloty i opracowane mapy wykonuje firma MGGP Aero Sp. 

z o.o. z Tarnowa. Mapy zostaną dodane jako kolejne warstwy 

w systemie ObliView już w pierwszej połowie kwietnia br. 

Ortofotomapa Sopotu z nowymi danymi 

Prawie 17 tys. zdjęć wykonanych zestawem kamer, 

umieszczonych w specjalistycznym samolocie, podczas wielu 

godzin lotów nad miastem  dzięki zebranym w ten sposób –

danym, pod koniec ubiegłego roku powstała m.in. najnowsza 

ortofotomapa Sopotu. Można na niej obejrzeć dowolny 

fragment kurortu z kilku stron, zmierzyć powierzchnię domu czy 

poznać potencjał solarny dachu. Z tych danych skorzysta 

geodeta, projektant, urzędnik, ale też mieszkaniec planujący np. 

instalację fotowoltaiki.

Dane te pozyskiwane były wiosną i latem 2022 r. Znajdziemy je 

już teraz w serwisie ObliView na stronie sopot.obliview.com. To 

bezcenne źródło informacji o mieście. 

– Nie ruszając się sprzed komputera, zmierzymy wysokość 

budynku, powierzchnię dachu i elewacji, sprawdzimy, jak pada 

cień w różnych porach dnia i roku, a nawet dowiemy się, jakie 

gatunki drzew rosną na danej posesji i w jakiej są kondycji 

– mówi wiceprezydent Marcin Skwierawski. – Dzięki danym 

opublikowanym w serwisie ObliView mamy możliwość lepszej 

analizy, projektowania i wykorzystania przestrzeni miejskiej. 

Pozwala to na lepsze zarządzanie miastem.

Dla Sopotu opracowana została „prawdziwa” ortofotomapa (true 

ortho), która nie tylko umożliwia odczytanie współrzędnych 

geodezyjnych wybranego miejsca, wykonywanie precyzyjnych 

pomiarów odległości czy powierzchni, ale też pokazuje budynki, 

ogrodzenia czy chodniki w rzeczywistym położeniu, z dużą 

dokładnością, nieporównywalnie wyższą niż np. na Google 

Maps. 

– Ortofotomapa jest złożona z wielu fragmentów zdjęć, 

tworzących spójną całość, która przedstawia widok miasta 

„z góry” – mówi Magdalena Cieślik, naczelniczka Wydziału 

Geodezji Urzędu Miasta Sopotu. – Najnowsze dane 

(ortofotomapa pionowa, cztery fotoplany ukośne oraz dane 3D) 

w połączeniu ze sobą pozwalają uzyskać niemalże pełną 

informację na temat przestrzeni miasta. W ramach projektu 

zaktualizowane zostały dane z 2020 roku, powstały także 

Numeryczny Model Terenu i Numeryczny Model Pokrycia 

Terenu, które niezwykle precyzyjnie odzwierciedlają rzeźbę 

miasta. Oprócz tego opracowaliśmy też model 3D Sopotu 

i mapę solarną. 

Do opracowania tych produktów konieczne było wykonanie 

pionowych zdjęć lotniczych, czterech zestawów zdjęć 

ukośnych (dla każdego kierunku osobno) oraz skaningu 

laserowego (tzw. chmury punktów).

Dla urzędnika, architekta i mieszkańca

Zebrane dane zostaną wykorzystane m.in. do  weryfikacji 

deklaracji podatkowych. Zestawienie danych na mapie 

z posiadanymi rejestrami np. ewidencji gruntów, umożliwia 

urzędnikom wskazanie nieruchomości, które mogą mieć 

nieuregulowaną sytuację podatkową. Usprawnia to proces 

naliczania podatków i pozwoli go uszczelnić. 

- Aplikacja w trybie modelu 3D posiada funkcję symulacji 

zacienienia z podziałem na dzień, miesiąc i rok – dodaje 

Magdalena Cieślik. – Osoby planujące zakup mieszkania 

będą mogły sprawdzić nasłonecznienie na poszczególnych 

piętrach. W serwisie znajduje się również mapa potencjału 

solarnego dachów budynków w mieście, obrazująca ilość 

energii słonecznej padającej na ich powierzchnię. Mapa 

znacznie ułatwi optymalną lokalizację kolektorów 

słonecznych czy ogniw fotowoltaicznych, a mieszkańcom 

Sopotu pozwoli na  podjęcie decyzji o ich montażu.

Sopocka mapa drzew

Dane zebrane podczas ubiegłorocznych lotów miały na celu 

przede wszystkim zbudowanie systemu do zarządzania 

zielenią w Sopocie. Podczas letnich lotów (czyli w czasie 

pełnej wegetacji roślin) poza zdjęciami lotniczymi i ska-

ningiem laserowym, wykonany był dodatkowo skaning 

hiperspektralny. Zebrane dane uzupełnią wiedzę 

o sopockich drzewach, Na tej podstawie będzie można 

m.in. wydać rekomendacje dotyczące pielęgnacji drzew. 

Możliwy też będzie zapis historii zabiegów. 

– Wykorzystując dane z wiosennych i letnich nalotów, 

pozyskaliśmy informacje, które pozwoliły nam określić nie 

tylko liczbę czy wysokość drzew w Sopocie, lokalizację pni czy 

rozpiętość koron, ale także ich skład gatunkowy i kondycję 

– dodaje wiceprezydent Sopotu Marcin Skwierawski. 

– Zebrane informacje budują naszą wiedzę w wielu 

dziedzinach, co pozwala na efektywniejsze i lepsze 

zarządzanie miastem, w tym jego zielenią. A Sopot stawia na 

zieleń!

Sopocka mapa drzew jest już prawie gotowa. Jej publikacja 

w systemie ObliView nastąpi jeszcze w marcu br. 
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Koncert pamięci 
ks. Jana Kaczkowskiego

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
NDI Sopot Classsic. Bilety już w sprzedaży

W przepełnionym zadumą czasie wielkiego postu, Polska Filharmonia Kameralna Sopot 

zaprasza na muzyczne wspomnienie ks. Jana Kaczkowskiego, w siódmą rocznicę śmierci 

kapłana. Koncert odbędzie się w sali PFK w Operze Leśnej, 28 marca o godz. 19.00.

Muzyczna podróż do USA, czyli Koncert Amerykański, muzyka Krzysztofa 

Pendereckiego, koncerty barokowe w kościele św. Jerzego i Gala Operowa 

z gwiazdą światowego formatu – tak w skrócie przedstawia się program 13. edycji 

Międzynarodowego Festiwalu NDI Sopot Classic. Tegoroczna edycja odbędzie się 

w dniach 1-9 lipca 2023 r. Bilety są już w sprzedaży.

Tradycyjnie w programie pojawiają się wieczory tematyczne, prezentujące kulturę 

danego kraju. W 2023 roku Wojciech Rajski, dyrektor artystyczny festiwalu, zaprosi 

widzów na muzyczną podróż do Stanów Zjednoczonych. Podczas Koncertu 

Amerykańskiego, 1 lipca w Operze Leśnej  zabrzmią m.in. słynna „Błękitna rapsodia” 

i fragmenty z opery „Porgy and Bess” George'a Gershwina, pieśni Aarona Coplanda, 

przeboje muzyki filmowej – „Gwiezdne wojny”, „Casablanca”, „Lista Schindlera” oraz 

piosenki z popularnych musicali. Gwiazdami wieczoru będą amerykański baryton Lester 

Lynch i znakomity polski pianista Leszek Możdżer. Polską Filharmonię Kameralną Sopot 

poprowadzi Wojciech Rajski.

Zwyczaj palenia lub topienia marzanny, czyli kukły symbolizującej zimę, nawiązuje do 

mitologii słowiańskiej. Skansen archeologiczny Grodzisko w Sopocie od lat przyciąga 

miłośników słowiańskich obyczajów, a 25 marca zaprasza do wspólnego powitania wiosny 

i na wystawę. 

Oprócz wspólnego wykonania i spalenia marzanny w programie powitania wiosny na Grodzisku 

jest ognisko, a także pokazy w osadzie z epoki kamienia i warsztaty dla dzieci. Początek 

o godzinie 12.00.

Sopocki amfiteatr leśny to jedna z najbardziej unikalnych scen w Europie. Operę 

Leśną, znaną m.in. z odbywających się tu festiwali piosenki, można zwiedzić 

z przewodnikiem. Oprowadzenia we wszystkie czwartki, do końca marca. Początek 

o godz. 12.00.

Na terenie Opery Leśnej można oglądać m.in. wystawę fotografii dokumentujących 

odbywające się tu w latach 1961-1989 Międzynarodowe Festiwale Piosenki. Garderoby 

i backstage na co dzień są niedostępne dla widzów, warto więc wykorzystać tę okazję 

i kompleksowo poznać leśny amfiteatr. Zwiedzanie możliwe będzie w każdy czwartek do 

końca marca (16.03., 23.03., 30.03.). Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy 

pod nr. tel. 58 555 84 00. Zbiórka o godz. 12.00 przy bramie Opery Leśnej.

KONCERTY /

Powitanie wiosny i wystawa 
na sopockim Grodzisku

Opera Leśna. Zwiedzanie 
z przewodnikiem

W programie koncertu „Pamiętajmy o ks. Janie 

Kaczkowskim” usłyszymy piosenki z repertuaru 

Sławy Przybylskiej, Jerzego Połomskiego, 

Andrzeja Zauchy, Ireny Santor  i wielu innych 

artystów. Wśród wykonawców znajdą się Aga 

Brenzak, Trio Artura Jurka oraz Polska 

Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją 

Wojciecha Rajskiego. Współorganizatorem 

koncertu  jest  Fundacja  im.  Ks.  Jana 

Kaczkowskiego. Wstęp na koncert jest 

bezpłatny, możliwy wyłącznie po pobraniu 

wejściówki dostępnej w punktach Informacji 

Turystycznej w Sopocie, na interticket.pl oraz 

– w miarę dostępności miejsc – na godzinę 

przed koncertem.  Liczba miejsc  jest 

ograniczona.

Ks. dr Jan Kaczkowski urodził się 19 lipca 1977 r. w Gdyni. Mieszkał i uczył się w Sopocie. Swoje 

kapłańskie życie poświęcił służbie chorym i umierającym. Był założycielem i dyrektorem 

hospicjum w Pucku. O sprawach ostatecznych mówił z mądrością i humorem. Autorytet, 

nauczyciel, mentor – nie tylko w dziedzinie bioetyki. Podziwiany przez wierzących 

i niewierzących. Zmarł 28 marca 2016 roku na glejaka mózgu. Został pochowany w rodzinnym 

Sopocie. Do końca aktywnie pracował: spotykał się z ludźmi, udzielał sakramentów, głosił kazania 

i tworzył publikacje, które wciąż pozostają wsparciem dla tysięcy osób.

www.pfksopot.pl

www.archeologia.pl

www.sopotclassic.pl

www.bart.sopot.pl

SOPOCKIE ATRAKCJE /

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP

Fot. materiały prasowe PFK Sopot

K o n c e r t  P o l s k i  t o 

obowiązkowy punkt 

programu każdej edycji 

Festiwalu Sopot Classic. 

Co dwa lata towarzyszy 

m u  G a l a  fi n a ł o w a 

K o n k u r s u  K o m -

p o z y t o r s k i e g o  i m . 

K r z y s z t o f a  P e n d e -

reckiego. 4 lipca w sali 

koncertowej PFK zab-

rzmi muzyka Krzysztofa 

Pendereckiego oraz 

jednej z jurorek kon-

kursu, Joanny Wnuk-Nazarowej. Publiczność usłyszy również nagrodzony utwór 

konkursowy. Solistą będzie Mariusz Pędziałek, jeden z najwybitniejszych polskich 

oboistów. Sopockich filharmoników poprowadzi Rafał Janiak. Podczas koncertu 

planowana jest również projekcja filmu dokumentalnego o Krzysztofie Pendereckim 

autorstwa Kaliny Cyz.

5 lipca organizatorzy zapraszają do kościoła św. Jerzego na koncert barokowy. Muzyka 

mistrzów baroku zabrzmi jak zwykle w najlepszym wykonaniu, na instrumentach z epoki. 

W tym roku w Sopocie będziemy mogli posłuchać jednego z najznakomitszych 

specjalistów od baroku, dyrygenta Williama Christie i jego zespołu Les Arts Florissants 

oraz solistów-kontratenorów: Carla Vistoli, Hugh Cutting'a.

Wielki finał festiwalu, czyli Gala Operowa, odbędzie się 9 lipca w Operze Leśnej 

z udziałem gwiazdy światowej wokalistyki, której nazwisko poznamy niebawem. 

Bilety na 13. Festiwal NDI Sopot Classic są już w sprzedaży m.in. przez stronę 

www.sopotclassic.pl, a także w Informacji Turystycznej w Domu Zdrojowym i przy ul. 

Dworcowej 4.

Na Grodzisku, do 31 marca, można 

również oglądać wyjątkową wystawę 

pt. „Miała strój bogaty, malowany 

w różne światy ” .  Wystawa jest 

poświęcona ozdobom i strojom kobiet 

z wczesnego średniowiecza,  pre-

zentowana jest m.in. unikatowa kolekcja 

wczesnośredniowiecznej biżuterii. Wiele 

z eksponatów pokazano publicznie po 

raz pierwszy w historii muzealnictwa. 

Zobaczyć  można  stroje  kobiece 

pochodzące z polskich muzeów, a także 

biżuterię odkrytą przez archeologów na 

cmentarzyskach w Ciepłem oraz Czarnej 

Wielkiej, skarb srebrny z Olbrachtówka, 

ozdoby z Gdańska i obszarów za-

mieszkiwanych przez Bałtów na Warmii 

i Mazurach oraz w granicach Litwy, Łotwy 

i Obwodu Kaliningradzkiego. Kolekcję uzupełniają znaleziska związane z tradycjami 

skandynawskimi z Wolina i Truso. Kuratorką wystawy jest Karolina Czonstke-Świątkowska.

GRODZISKO /
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Spotkania autorskie w Bibliotece Sopockiej

www.mbp.sopot.pl

www.goyki3.pl

BIBLIOTEKA /

Na spotkania autorskie, do swoich filii, zaprasza Biblioteka Sopocka. Dr Janusz Dargacz opowie o historii kąpielisk 

morskich, a Elżbieta Cherezińska o swojej najnowszej książce „Sydonia. Słowo się rzekło”.

Spotkanie z dr Januszem Dargaczem, z okazji obchodów 200-lecia kurortu, odbędzie się 16 marca w filii Koc i książka 

(ul. Kaziemierza Wielkiego 14), początek o 17.00. Będzie okazją do dyskusji o książce „Od Sopotu po Stogi. Początki kąpielisk 

morskich w okolicach Gdańska (1800-1870)”. Janusz Dargacz jest kierownikiem działu historycznego w Muzeum Gdańska, 

„Granice sztuki. 30 lat 
Paszportów Polityki”. 
Artyści oprowadzą 
po wystawie 

Goyki 3 Art Inkubator poleca

www.pgs.pl

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza w marcu m.in. na czytanie performatywne i seans filmowy w ramach cyklu 

Kino na Goyki.

Czytanie performatywne dramatu Tanji Šljivar zatytułowanego „Tak jak wszystkie śmiałe dziewczyny” odbędzie się 

na Goyki 20 marca. Dramat powstał w oparciu o autentyczne wydarzenia z Bośni i Hercegowiny, gdzie 7 uczennic 

WYSTAWY /

   
 

 

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie zaprasza na wystawę „Granice 

sztuki. 30 lat Paszportów Polityki”. Po ekspozycji oprowadzają 

autorzy niektórych prezentowanych prac, a najbliższa okazja już 19 

marca.

Kolejne autorskie oprowadzanie odbędzie się w niedzielę, 19 marca, 

o godzinie 12.00. „Bez granic / no border”, pod tym hasłem widzów po 

wystawie poprowadzi Katarzyna Lewandowska, historyczka sztuki 

i feministka, która opowie „o pracach, osobach artystycznych, strategiach 

twórczych i aktywistycznych, które mówią o niechcianych tożsamościach 

skupiających w sobie, jak w soczewce, negatywne praktyki ludzkiego 

świata, czyli władzy, dominacji, zawłaszczania”. 

ART INKUBATOR /

pracownikiem naukowym Instytutu Historii PAN. Specjalizuje się 

w historii Gdańska i Pomorza XIX wieku oraz dziejów kąpielisk 

morskich południowego wybrzeża Bałtyku. W książce opisuje 

funkcjonowanie kąpieliska w Sopocie w XIX w, polskie 

pensjonaty, a także działalność miejscowej Polonii.

Spotkanie z Elżbietą Cherezińską odbędzie się w Sopotece, 

23 marca o godz. 18.00. Będzie poświęcone jej najnowszej 

książce „Sydonia. Słowo się rzekło”. Autorka, na podstawie 

historycznych akt procesowych rekonstruuje historię Sydonii 

von Bork, należącej do najstarszego szlacheckiego rodu 

z Pomorza, straconej w 1620 roku. Czy była ofiarą mordu 

sądowego czy może najsłynniejszą pomorską czarownicą?

w wieku 13 lat wróciło w ciąży ze szkolnej wycieczki, a następnie zmuszono je 

do aborcji. Po czytaniu będzie okazja do rozmowy o tym, jak opowiadać 

w dramacie o doświadczeniu skrzywdzenia. Z Piotrem Jankowskim, reżyserem 

aktorem teatralnym i filmowym, absolwentem PWST w Krakowie i Kubą 

Zubrzyckim, absolwentem wydziału reżyserii Szkoły Filmowej w Łodzi, autorem 

scenariuszy i reżyserem filmowym, rozmawiać będzie Joanna Cichocka Gula, 

dyrektorka Art Inkubatora.

W cyklu Kino na Goyki, prezentującym najciekawsze filmy dokumentalne, 

poruszające aktualne i palące problemy współczesnego świata, 23 marca będzie 

można obejrzeć film pt. „Krowa” (2021), reż. Andrea Arnold. Bilety można 

kupować na stronie www.goyki3.pl, a także w kasie przed seansem. Nowością jest możliwość nabycia karnetu, 

uprawniającego do wejścia na każdy z 9 seansów cyklu.

W marcu w Teatrze Atelier
Teatr Atelier zaprasza na spektakl Sopockiego Teatru Tańca 

„manRay. Barbarzyńca”. W marcu odbędzie się również kolejne 

z cyklu Sopockich Spotkań Kobiet, a także zajęcia w ramach Klubu 

Animus 60+.

Przedstawienie Sopockiego Teatru Tańca „manRay. Barbarzyńca” można 

zobaczyć w Teatrze Atelier w sobotę, 18 marca, o godzinie 19.00. 

Bohaterem spektaklu jest urodzony w 1890 roku w Filadelfii Emmanuel 

Radnitzky, pracujący pod pseudonimem Man Ray. Był fotografem, 

malarzem, twórcą fotogramów i reżyserem filmowym. Spektakl Sopockiego 

Teatru Tańca jest swobodną interpretacją dzieł Man Ray'a, w stylu 

avangard performance video art. Aktorzy-tancerze STT wcielają się 

w postaci z surrealistycznych filmów i obrazów artysty. Bilety: interticket.pl.

Elżbieta Cherezińska 

Fot. materiały Biblioteki Sopockiej

Kuba Zubrzycki 

Fot. archiwum własne

W Teatrze Atelier odbędzie się również kolejne z cyklu Sopockich 

Spotkań Kobiet. „Tylko TAK oznacza zgodę” to temat spotkania 

21 marca o godzinie 18.00. Zaprasza Magdalena Czarzyńska-

Jachim, wiceprezydentka Sopotu, prowadząca i autorka cyklu.

Sopocian w wieku 60+ Teatr Atelier zaprasza na cykliczne, 

bezpłatne zajęcia klubu Animus. Każde ze spotkań tworzy 

odrębną całość, choć łączy je wszystkie hasło: taniec – teatr 

– komunikacja. W poniedziałki, w godz. 15.00-16.30 zajęcia z jogi, 

w środy, w godz. 15.00-16.30 spotkania poświęcone sztuce 

komunikacji przez taniec i słowa. Zajęcia prowadzą Joanna 

M. Czajkowska, choreografka, tancerka, współtwórczyni Sopockiego 

Teatru Tańca oraz Anna Myszkowska-Sznajder – trenerka, business 

coach i managerka.

KULTURA /

Wiosną autorskie oprowadzanie odbędzie się 2 kwietnia. Opowieść 

o wystawie usłyszymy wówczas od Romana Nieczyporowskiego, historyka 

i teoretyka sztuki. Odbędą się również dwa oprowadzania kuratorskie. 

Dorota Monkiewicz opowie o wystawie 5 marca i 16 kwietnia, podczas 

finisażu. 

Nie obowiązują zapisy. PGS zaprasza wszystkich zainteresowanych. 

Początek w wybrane niedziele, zawsze o godzinie 12.00.

Fot. Jerzy Bartkowski

manRay. Barbarzyńca 

Fot. Anna Kłosowska
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W ramach 24. kolejki Energa Basket Ligi Trefl Sopot podejmie na własnym 

parkiecie Enea Zastal BC Zieloną Górę. Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 26 

marca, o godzinie 17.30 w Hali 100-lecia Sopotu. Bilety są dostępne na 

www.sercesopotu.pl. 

W sobotę, 25 marca, o godzinie 16.00, na stadionie im. Edwarda Hodury przy ul. Jana 

z Kolna, MKS Ogniwo Sopot zmierzy się z Orkanem Sochaczew, aktualnymi mistrzami Polski.

Sopockie Ogniwo, lider tabeli Ekstraligi Rugby, podejmie na własnym stadionie aktualnych 

mistrzów Polski, czyli zespół Orkana Sochaczew. Oba zespoły w czerwcu 2022 roku spotkały 

się w ostatnim finale rozgrywek. Wtedy, również w Sopocie, minimalnie lepsi okazali się goście, 

którym jednopunktowe zwycięstwo zapewniło mistrzowski puchar. Emocje sięgały wówczas 

Na Hali Pomarańczowej sopockiego Hipodromu, 18 i 19 marca, rozegrane zostaną 

kolejne zawody konne w skokach przez przeszkody w ramach zimowego cyklu 

JumpOFF Hipodrom. Będzie to już siódma eliminacja, ostatnia szansa dla 

startujących zawodników na zdobycie punktów w klasyfikacji generalnej przed 

finałem. 

W ramach zawodów rozgrywanych jest wiele konkursów o różnym stopniu trudności. 

Wysokość przeszkód w danym konkursie określa jego trudność, a zadaniem zawodnika 

i konia jest pokonanie wszystkich przeszkód bez zrzutek i w określonym czasie. Za każdą 

zrzutkę oraz przekroczenie czasu naliczane są punkty karne. Wygrywa para, która jest 

najdokładniejsza i równocześnie najszybsza. W zawodach biorą udział zarówno najmłodsi 

jeźdźcy, startujący na kucach, jak i dorośli, doświadczeni zawodnicy. Tradycyjnie rano 

odbywają się konkursy dla najmłodszych, a z upływem dnia wysokość przeszkód 

– i stopień trudności – wzrasta. Najwyższe konkursy rozgrywane są po południu 

i wieczorem.

KOSZYKÓWKA /

Koszykarska końcówka 
miesiąca w Hali 100-lecia 

Mecz na szczycie Ekstraligi Rugby

JumpOFF Hipodrom, 
czyli halowe zawody w skokach  

Fot. materiały prasowe Trefla Sopot

S ez o n  z a s a d n i c z y 

Energa Basket Ligi 

wchodzi w decydującą 

f a z ę .  P r z e d  n a m i 

mecze, które zade-

cydują o rozstawieniu 

przed fazą play-off 

sezonu 2022/2023. 

W gronie czołowych 

d r u ż y n  j e s t  Tr e fl 

S o p o t !  Z d o b y w c y 

Pucharu Polski 2023 

zrobią wszystko, aby 

po 30. kolejkach zna-

LEKKOATLETYKA /

Świetne występy 
sopockich lekkoatletów
Anna Kiełbasińska i Jakub Szymański przywieźli do Sopotu medale Halowych Mistrzostw 

Europy w Stambule. Bardzo dobrze na mistrzostwach Polski w Toruniu i Rzeszowie 

spisała się również młodzież z Sopockiego Klubu Lekkoatletycznego.

leźć się w czołowej czwórce i rozpocząć play-off w Sopocie.

W osiągnięciu celu może pomóc zwycięstwo z Zastalem. W pierwszej rundzie żółto-

czarni pokonali na wyjeździe zielonogórzan 99:83. Świetne zawody rozegrał wówczas 

Rolands Freimanis, który w przeszłości występował w Zielonej Górze. Z Zastalem byli 

związani także Jarosław Zyskowski, Ivica Radić oraz trener Żan Tabak. Czy Treflowi uda 

się powtórzyć sukces z jesieni? Zapraszamy do Hali 100-lecia Sopotu przy ul. Goyki 7, 

żółto-czarni liczą na głośny doping swoich kibiców!

JEŹDZIECTWO /

Anna Kiełbasińska i Jakub Szymański. Fot. materiały SKLA

Anna Kiełbasińska  na 37. 

Halowych Mistrzostwach Europy 

w Stambule wywalczyła brązowe 

medale za bieg indywidualny na 

400 m, a także za sztafetę 4x400 

m pań. Polska sztafeta w składzie: 

Anna Kiełbasińska, Marika 

Popowicz -Drapała ,  A l ic ja 

Wrona-Kutrzepa i Anna Pałys 

pobiegła w czasie 3.29.31. Jakub 

Szymański, startujący w biegu na 

60 m przez płotki uzyskał czas 

7.56 s  i  wróci ł  do Sopotu 

z tytułem wicemistrza Europy!

Na Mistrzostwach Polski Seniorów 

i U23 w Toruniu, które odbyły się 

w połowie lutego, znakomicie 

wypadli  Anna Kiełbasińska 

(srebrny medal) i Jakub Szy-

mański  (2x złoto),  a  także 

Aleksandra Formella – wszyscy 

uzyskali wyniki, które dały im 

awans do HME w Stambule. 

W sumie sopocianie zdobyli 

w Toruniu 9 medali. Pozostałe 

miejsca medalowe przypadły: 

Emilii Kusy (srebro, skok o tyczce), Edycie Bielskiej (brąz, pięciobój (senior) i srebrny medal 

w kat. U23, Patrycji Gajewskiej – brązowy medal za pięciobój, a także Amelii Kubali, brązowy 

za trójskok. 

Mistrzostwa Polski U18 i U20 w Rzeszowie zawodnicy SKLA zakończyli z trzema medalami. Złoto 

zdobył Antoni Kubacki (600 m), srebro Natalia Lewandowska (skok o tyczce), a brąz Jory 

Teixeira (800 m).

Fot. materiały prasowe Hipodromu Fot. Fotobank.PL/UMS

Zawody rozgrywane 

b ę d ą  s i ę  n a  H a l i 

Pomarańczowej, 18 i 19 

marca, w godzinach 

8.00-19.00. Szczegółowy 

h a r m o n o g ra m  j e s t 

dostępny na stronie

www.zawodykonne.com

Wstęp wolny. 

RUGBY /

zeni tu  i  n ie  inacze j 

b ę d z i e  t y m  r a z e m . 

W obu zespołach wiele 

j e s t  z a g r a n i c z n y c h 

gwiazd i zawodników 

reprezentacji Polski.

Starcie Ogniwa z Orka-

nem to ligowe rugby na 

najwyższym poziomie. 

Zapraszamy!
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Wykłady, warsztaty, ciekawe dyskusje – festiwal „Babki w kurorcie”, który odbył się 
w pierwszy weekend marca, zainaugurował cykl wydarzeń pod hasłem Marzec Sopocianek.

W pierwszy wtorek miesiąca potańcówka dla seniorów z widokiem na morze w Klubie 
Atelier. W kwietniu spotykamy się wyjątkowo w innym terminie – 11 kwietnia.

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf Fot. Anna Rezulak/KFP

Fot. Anna Rezulak/KFP
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Rok po wybuchu wojny w Ukrainie, w Sopot Centrum odbył się wernisaż wystawy „Skrzydła 
wolności. Sztuka wolnych ludzi”. Prace młodych ukraińskich artystów można oglądać do 24 marca.

Fot. 058sport.pl

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Stypendia artystyczne przyznane

PRZEPIS NA SOPOT 

Prezydent Sopotu wręczył stypendia artystyczne 19 sopockim twórcom i twórczyniom. Łączna kwota stypendiów 
przyznanych  w pierwszej turze to 78 tys. zł. Uroczystość odbyła się 23 lutego w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie. 

W 41. koszykarskich derbach Trefl Sopot nie dał szans Suzuki Arce Gdynia i zwyciężył 115:83. 
Różnica 32 oczek i 115 zdobytych punktów to rekordowe wyniki w historii zmagań. 

NR 04/2023

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl


